



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
1111	EFFECTIVO					
01/nov./2024			Saldo Inicial			\$7,000.00
22/nov./2024	000000	(E00157)	ASIGNACION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL ICA; PARA SOLVENTAR NECESIDADES URGENTES NECESARIAS EN LA DIRECCION GENERAL DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$10,000.00	\$0.00	\$17,000.00
22/nov./2024		1	Subtotal	10,000.00	0.00	
			Total (1111) :	10,000.00	0.00	
1112	BANCOS/TESORERÍA					

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$606,321.81
05/nov./2024	000000	(E00138)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$13,000.00	\$593,321.81
05/nov./2024	000000	(E00139)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$593,321.81
05/nov./2024	000000	(E00139)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$593,321.81
05/nov./2024	000000	(E00140)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$10,000.00	\$583,321.81
05/nov./2024	000000	(E00141)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$7,000.00	\$576,321.81
05/nov./2024	000000	(E00142)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$2,500.00	\$573,821.81
05/nov./2024	000000	(E00143)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$2,000.00	\$571,821.81
05/nov./2024	000000	(E00144)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$1,500.00	\$570,321.81
05/nov./2024	000000	(E00145)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$7,000.00	\$563,321.81
05/nov./2024	000000	(E00146)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$5,000.00	\$558,321.81



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
05/nov./2024	000000	(E00147)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$2,500.00	\$555,821.81
05/nov./2024	000000	(E00148)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024", A NOMBRE DE LA C. LAURA TAFOLLA RAMOS MAMA DE LA NIÑA PARTICIPANTE MARLEY MICHELLE CADENA TAFOLLA	\$0.00	\$5,000.00	\$550,821.81
05/nov./2024	000000	(E00149)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024", A NOMBRE DE LA C. DIEGO ALBERTO CORONA FUENTES PAPA DE LA NIÑA PARTICIPANTE AITANA AIME CORONA CRUZ	\$0.00	\$3,000.00	\$547,821.81
05/nov./2024	000000	(E00150)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. DIEGO JUAREZ SALAS PARA LA REALIZACION DE LA 6TA. EDICION DE "THE BEST CHOYEROS INTERCOLEGIAL" A REALIZARSE EL 09 DE NOVIEMBRE EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES"	\$0.00	\$4,000.00	\$543,821.81
05/nov./2024	000000	(E00151)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024", A NOMBRE DE LA C. GABRIELA JERONIMO HERNANDEZ MAMA DE LA NIÑA PARTICIPANTE HILARY ADARA PARDO JERONIMO	\$0.00	\$1,500.00	\$542,321.81
05/nov./2024	15		Subtotal	0.00	64,000.00	
08/nov./2024	000000	(I00030)	ABONO F-AEE05483C3E3 SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024	\$405,000.00	\$0.00	\$947,321.81
08/nov./2024	000000	(I00033)	INTERESES BANCARIOS GANADOS DEL PERIODO DEL 01-11-2024 AL 29-11-2024	\$0.05	\$0.00	\$947,321.86
08/nov./2024	2		Subtotal	405,000.05	0.00	
12/nov./2024	000000	(I00031)	ABONO F-AEE05483C3E3 SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024	\$405,000.00	\$0.00	\$1,352,321.86
12/nov./2024	1		Subtotal	405,000.00	0.00	
14/nov./2024	PA 000580	(C00613)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 580	\$0.00	\$19,720.00	\$1,332,601.86
14/nov./2024	PA 000581	(C00614)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 581	\$0.00	\$4,060.00	\$1,328,541.86
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$0.00	\$39,904.00	\$1,288,637.86
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$0.00	\$12,934.00	\$1,275,703.86
14/nov./2024	PA 000584	(C00617)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 584	\$0.00	\$8,120.00	\$1,267,583.86
14/nov./2024	PA 000585	(C00618)	GP JOSE LUIS JIMENEZ MORENO, Folio Pago: 585	\$0.00	\$40,600.00	\$1,226,983.86
14/nov./2024	6		Subtotal	0.00	125,338.00	
15/nov./2024	000000	(I00032)	SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$810,000.00	\$0.00	\$2,036,983.86
15/nov./2024	000000	(D00089)	ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE SEPTIEMBRE 2024	\$0.00	\$1,588.00	\$2,035,395.86
15/nov./2024	2		Subtotal	810,000.00	1,588.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
19/nov./2024	000000	(D00086)	DEVOLUCION DE RECURSO NO EJERCIDO DEL CH - 0000777	\$2,251.95	\$0.00	\$2,037,647.81
19/nov./2024		1	Subtotal	2,251.95	0.00	
20/nov./2024	000000	(E00152)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, ENCARGADO DE CASA DE CULTURA, DELEGACION DE LA RIBERA, PARA LLEVAR A CABO LA PREMIACION DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA", A REALIZARSE POR MOTIVO DE LOS FESTEJOS DEL 114	\$0.00	\$5,600.00	\$2,032,047.81
20/nov./2024	000000	(E00153)	PREMIACION DEL 1ER. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$3,000.00	\$2,029,047.81
20/nov./2024	000000	(E00154)	PREMIACION DEL 2DO. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$2,000.00	\$2,027,047.81
20/nov./2024	000000	(E00155)	PREMIACION DEL 3ER. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$1,000.00	\$2,026,047.81
20/nov./2024		4	Subtotal	0.00	11,600.00	
22/nov./2024	000000	(E00156)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$2,026,047.81
22/nov./2024	000000	(E00156)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$2,026,047.81
22/nov./2024	000000	(E00157)	ASIGNACION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL ICA; PARA SOLVENTAR NECESIDADES URGENTES NECESARIAS EN LA DIRECCION GENERAL DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$10,000.00	\$2,016,047.81
22/nov./2024		3	Subtotal	0.00	10,000.00	
25/nov./2024	000000	(D00088)	DEPOSITO COMO DEVOLUCION DE RECURSO NO EJERCIDO	\$3,078.77	\$0.00	\$2,019,126.58
25/nov./2024	PA 000586	(C00619)	GP OSCAR HUMBERTO SANCHEZ RIVERA , Folio Pago: 586	\$0.00	\$6,960.00	\$2,012,166.58
25/nov./2024		2	Subtotal	3,078.77	6,960.00	
26/nov./2024	PA 000587	(C00620)	GP MERCEDES ACOSTA PARRA, Folio Pago: 587	\$0.00	\$9,280.00	\$2,002,886.58
26/nov./2024		1	Subtotal	0.00	9,280.00	
27/nov./2024	PA 000588	(C00621)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 588	\$0.00	\$4,336.34	\$1,998,550.24
27/nov./2024	PA 000589	(C00622)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 589	\$0.00	\$4,336.34	\$1,994,213.90
27/nov./2024	PA 000590	(C00623)	GP ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA , Folio Pago: 590	\$0.00	\$2,560.00	\$1,991,653.90
27/nov./2024		3	Subtotal	0.00	11,232.68	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/nov./2024	000000	(E00158)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CECILIA GUADALUPE MIRANDA CASTRO, POR SU PARTICIPACION EN EL EVENTO "FIESTAS TRADICIONALES SANTA CATARINA 2024", QUE SE LLEVARA A CABO EL DIA SABADO 30 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO.	\$0.00	\$3,000.00	\$1,988,653.90
29/nov./2024	000000	(E00159)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$1,988,653.90
29/nov./2024	000000	(E00159)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$1,988,653.90
29/nov./2024	000000	(E00160)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE DE LA DIRECCION GENERAL DE ESTE INSTITUTO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$7,161.50	\$1,981,492.40
29/nov./2024	000000	(E00161)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. ILSE OROZCO CORONA, POR IMPARTIR MASTER CLASS DE DANZA CONTEMPORANEA "UNION Y FUGA", EL DIA 29 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO EN LA CASA DE LA CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$2,000.00	\$1,979,492.40
29/nov./2024	PA 000591	(C00624)	GP JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ, Folio Pago: 591	\$0.00	\$3,335.00	\$1,976,157.40
29/nov./2024	PA 000592	(C00625)	GP ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA , Folio Pago: 592	\$0.00	\$35,904.00	\$1,940,253.40
29/nov./2024		7	Subtotal	0.00	51,400.50	
30/nov./2024	000000	(D00090)	COMISIONES BANCARIAS POR PAQUETE MEMBRESIA DEL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$3,500.00	\$1,936,753.40
30/nov./2024	000000	(D00090)	COMISIONES BANCARIAS POR PAQUETE MEMBRESIA DEL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$560.00	\$1,936,193.40
30/nov./2024		2	Subtotal	0.00	4,060.00	
Total (1112) :				1,625,330.77	295,459.18	

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$0.00
08/nov./2024	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	\$405,000.00	\$0.00	\$405,000.00
08/nov./2024	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$405,000.00	\$0.00
08/nov./2024	000000	(100033)	Movimiento Directo Automático	\$0.05	\$0.00	\$0.05
08/nov./2024	000000	(100033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$0.05	\$0.00
08/nov./2024		4	Subtotal	405,000.05	405,000.05	
12/nov./2024	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$405,000.00	\$0.00	\$405,000.00
12/nov./2024	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$405,000.00	\$0.00
12/nov./2024		2	Subtotal	405,000.00	405,000.00	
15/nov./2024	000000	(100032)	Movimiento Directo Automático	\$810,000.00	\$0.00	\$810,000.00
15/nov./2024	000000	(100032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$810,000.00	\$0.00
15/nov./2024		2	Subtotal	810,000.00	810,000.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$2,116,386.64	\$0.00	\$2,116,386.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,116,386.64	\$0.00
30/nov./2024		2				
			Subtotal	2,116,386.64	2,116,386.64	
			Total (1122) :	3,736,386.69	3,736,386.69	

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$31,000.00
19/nov./2024	000000	(D00086)	COMPROBACION DEL CH- 0000777 POR CONCEPTO DE GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA LIC. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL ICA, PARA LA COMPRA DE MATERIAL REQUERIDO PARA EL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024", EL DIA 02 DE NOVIEMBRE DEL 2024, EN L	\$0.00	\$6,000.00	\$25,000.00
19/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	6,000.00	
25/nov./2024	000000	(D00088)	COMPROBACION DE GASTOS A COMPROBAR PARA LA COMPRA DE MATERIAL REQUERIDO PARA LA CELEBRACION DEL DIA DE MUERTOS A REALIZARSE EL 02 DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$25,000.00	\$0.00
25/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	25,000.00	
			Total (1123) :	0.00	31,000.00	

1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$1,434,291.47
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$571.02	\$1,434,862.49
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$6,486.42	\$1,441,348.91
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$479.41	\$1,441,828.32
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$2,198.20	\$1,444,026.52
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$332.48	\$1,444,359.00
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$650.75	\$1,445,009.75
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$9,641.67	\$1,454,651.42
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$802.81	\$1,455,454.23
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$332.08	\$1,455,786.31



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$398.67	\$1,456,184.98
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$1,725.58	\$1,457,910.56
30/nov./2024	11		Subtotal	0.00	23,619.09	
			Total (1263) :	0.00	23,619.09	

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$0.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$449,134.00	\$449,134.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,142.02	\$474,276.02
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400,246.69	\$874,522.71
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$214,584.75	\$1,089,107.46
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$789,211.26	\$1,878,318.72
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$106,692.09	\$1,985,010.81
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,840.03	\$2,026,850.84
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,736.01	\$2,043,586.85
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,150.02	\$2,069,736.87
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,578.81	\$2,076,315.68
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,070.96	\$2,116,386.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$449,134.00	\$0.00	\$1,667,252.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$25,142.02	\$0.00	\$1,642,110.62
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$400,246.69	\$0.00	\$1,241,863.93
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$214,584.75	\$0.00	\$1,027,279.18
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$789,211.26	\$0.00	\$238,067.92
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$106,692.09	\$0.00	\$131,375.83
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$41,840.03	\$0.00	\$89,535.80
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$16,736.01	\$0.00	\$72,799.79
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$26,150.02	\$0.00	\$46,649.77
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$6,578.81	\$0.00	\$40,070.96
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$40,070.96	\$0.00	\$0.00
30/nov./2024	22		Subtotal	2,116,386.64	2,116,386.64	
			Total (2111) :	2,116,386.64	2,116,386.64	

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$0.00
01/nov./2024	000000	(D00092)	RECLASIFICACION DE MOVIMIENTOS 1 Y 2 DE LA POLIZA DE D-00035 DEL MES DE ENERO 2024 FACTURAS DEL AÑO 2022 QUE SE HABIAN SUPRIMIDO POR SALDOS SIN MOVIMIENTO	\$0.00	\$290,000.50	\$290,000.50
01/nov./2024	2		Subtotal	0.00	290,000.50	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
13/nov./2024	CO 000572	(P01794)	GD Compra : 572 Factura: A 982, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$19,720.00	\$309,720.50
13/nov./2024	CO 000573	(P01797)	GD Compra : 573 Factura: A 983, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$4,060.00	\$313,780.50
13/nov./2024		2	Subtotal	0.00	23,780.00	
14/nov./2024	PA 000580	(C00613)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 580	\$19,720.00	\$0.00	\$294,060.50
14/nov./2024	PA 000581	(C00614)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 581	\$4,060.00	\$0.00	\$290,000.50
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$39,904.00	\$329,904.50
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$39,904.00	\$0.00	\$290,000.50
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$12,934.00	\$302,934.50
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$12,934.00	\$0.00	\$290,000.50
14/nov./2024	CO 000576	(P01806)	GD Compra : 576 Factura: A 986, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$8,120.00	\$298,120.50
14/nov./2024	PA 000584	(C00617)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 584	\$8,120.00	\$0.00	\$290,000.50
14/nov./2024	CO 000577	(P01809)	GD Compra : 577 Factura: 108, 204 JOSE LUIS JIMENEZ MORENO	\$0.00	\$40,600.00	\$330,600.50
14/nov./2024	PA 000585	(C00618)	GP JOSE LUIS JIMENEZ MORENO, Folio Pago: 585	\$40,600.00	\$0.00	\$290,000.50
14/nov./2024	CO 000582	(P01824)	GD Compra : 582 Factura: B4074D11467B, 481 ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA	\$0.00	\$2,560.00	\$292,560.50
14/nov./2024		11	Subtotal	125,338.00	104,118.00	
15/nov./2024	CO 000579	(P01815)	GD Compra : 579 Factura: 5CAAAA9CE5AE, 172 MERCEDES ACOSTA PARRA	\$0.00	\$9,280.00	\$301,840.50
15/nov./2024	000000	(D00089)	ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE SEPTIEMBRE 2024	\$0.00	\$53.00	\$301,893.50
15/nov./2024	000000	(D00089)	ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE SEPTIEMBRE 2024	\$53.00	\$0.00	\$301,840.50
15/nov./2024		3	Subtotal	53.00	9,333.00	
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-23057721 OPLINAS Y CORDON PARA GAFETE, PARA LA REALIZACION DE RECONOCIMIENTOS Y GAFETES	\$0.00	\$907.50	\$302,748.00
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-23057721 OPLINAS Y CORDON PARA GAFETE, PARA LA REALIZACION DE RECONOCIMIENTOS Y GAFETES	\$907.50	\$0.00	\$301,840.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-BDOBLFA 194727 PINTURA COLOR NARANJA Y MORADO PARA PINTAR EL ESCENARIO DEL DIA DE MUERTOS	\$0.00	\$472.00	\$302,312.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-BDOBLFA 194727 PINTURA COLOR NARANJA Y MORADO PARA PINTAR EL ESCENARIO DEL DIA DE MUERTOS	\$472.00	\$0.00	\$301,840.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-11089 IMPRESION DE UNA LONA CON MEDIDAS DE 75 CM DE ANCHO X 1.60 MTS DE LARGO, PARA SER INSTALADA EN LA ZONA DE TALLERES PARA NIÑOS Y NIÑAS DENTRO DEL MARCO DEL "FESTIVAL DE "DIA DE MUERTOS 2024", EL DIA 02 DE NOVIEMBRE EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE AN	\$0.00	\$348.00	\$302,188.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-11089 IMPRESION DE UNA LONA CON MEDIDAS DE 75 CM DE ANCHO X 1.60 MTS DE LARGO, PARA SER INSTALADA EN LA ZONA DE TALLERES PARA NIÑOS Y NIÑAS DENTRO DEL MARCO DEL "FESTIVAL DE "DIA DE MUERTOS 2024", EL DIA 02 DE NOVIEMBRE EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE AN	\$348.00	\$0.00	\$301,840.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-BBABA-662676 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LA INSTALACION DE COFFE BRAK PARA LA ATENCION DE ARTISTAS DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024" EN CAMERINOS DE LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES", EN DIA 2 DE NOVIEMBRE	\$0.00	\$790.00	\$302,630.50



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-BBABA-662676 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LA INSTALACION DE COFFE BRAK PARA LA ATENCION DE ARTISTAS DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024" EN CAMERINOS DE LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES", EN DIA 2 DE NOVIEMBRE	\$790.00	\$0.00	\$301,840.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-42777397E816A INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LA ATENCION DE LOS JUECES QUE PARTICIPARAN EN EL "FESTIVAL DEL DIA DE MUERTOS 2024", EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES" CONCURSOS DE CATRINAS, ALTARES Y CALAVERITAS LITERARIAS	\$0.00	\$1,230.55	\$303,071.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-42777397E816A INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LA ATENCION DE LOS JUECES QUE PARTICIPARAN EN EL "FESTIVAL DEL DIA DE MUERTOS 2024", EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES" CONCURSOS DE CATRINAS, ALTARES Y CALAVERITAS LITERARIAS	\$1,230.55	\$0.00	\$301,840.50
19/nov./2024	10		Subtotal	3,748.05	3,748.05	
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-C53A5ACEFD15 SILICON, ASERRIN, GRAVA, DECORACIONES Y VELAS: CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$841.79	\$302,682.29
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-C53A5ACEFD15 SILICON, ASERRIN, GRAVA, DECORACIONES Y VELAS: CASA DE LEYENDAS	\$841.79	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-82305 GRAVA COLORES VARIOS, SILICON: CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$3,248.00	\$305,088.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-82305 GRAVA COLORES VARIOS, SILICON: CASA DE LEYENDAS	\$3,248.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	IWAOZ388387 CINTA, PEGAMENTO, DIAMANTINA, DECORACION: CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$379.00	\$302,219.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	IWAOZ388387 CINTA, PEGAMENTO, DIAMANTINA, DECORACION: CASA DE LEYENDAS	\$379.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-398544B43866 ARTICULOS DE DECORACION VARIOS: CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$249.91	\$302,090.41
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-398544B43866 ARTICULOS DE DECORACION VARIOS: CASA DE LEYENDAS	\$249.91	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-IWAOZ388196 CINTA, ORNAMENTO, CINTA DOBLE CARA, GRANOS, PINTURAS COLORES VARIOS CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$2,569.92	\$304,410.42
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-IWAOZ388196 CINTA, ORNAMENTO, CINTA DOBLE CARA, GRANOS, PINTURAS COLORES VARIOS CASA DE LEYENDAS	\$2,569.92	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F- C 37387 ALFALFA UTILIZADA EN MONTAJE: CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$210.00	\$302,050.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F- C 37387 ALFALFA UTILIZADA EN MONTAJE: CASA DE LEYENDAS	\$210.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-ACF06AF77E0F PAPEL CREPE, PAPEL CHINA VARIOS COLORES: MONTAJE CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$900.00	\$302,740.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-ACF06AF77E0F PAPEL CREPE, PAPEL CHINA VARIOS COLORES: MONTAJE CASA DE LEYENDAS	\$900.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-1DFDA4EC17EC PAPEL CREPE Y PAPEL CHINA VARIOS COLORES: MONTAJE CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$482.00	\$302,322.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-1DFDA4EC17EC PAPEL CREPE Y PAPEL CHINA VARIOS COLORES: MONTAJE CASA DE LEYENDAS	\$482.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-40 LOTE DE PLANTA DE CEMPASUCHIL: ALTAR DE MUERTOS	\$0.00	\$2,000.00	\$303,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-40 LOTE DE PLANTA DE CEMPASUCHIL: ALTAR DE MUERTOS	\$2,000.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-39 LOTE DE FLOR DE CEMPASUCHIL: ALTAR DE MUERTOS	\$0.00	\$1,600.00	\$303,440.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-39 LOTE DE FLOR DE CEMPASUCHIL: ALTAR DE MUERTOS	\$1,600.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-BAFBA 118768 FRUTA: ALTAR DE MUERTOS	\$0.00	\$225.00	\$302,065.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-BAFBA 118768 FRUTA: ALTAR DE MUERTOS	\$225.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-BSJOSFA 306393 PINTURA Y BROCHAS PARA PINTAR MAMPARAS DE MONTAJE: ALTAR DE MUERTOS	\$0.00	\$975.61	\$302,816.11
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-BSJOSFA 306393 PINTURA Y BROCHAS PARA PINTAR MAMPARAS DE MONTAJE: ALTAR DE MUERTOS	\$975.61	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-BAFBA 118770 PELICULA PLATICA UTILIZADA EN DECORACION: CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$61.00	\$301,901.50



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-BAFBA 118770 PELICULA PLATICA UTILIZADA EN DECORACION: CASA DE LEYENDAS	\$61.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-0E150CDB65A6 FLORES DE PAPEL: ALTAR DE MUERTOS	\$0.00	\$3,016.00	\$304,856.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-0E150CDB65A6 FLORES DE PAPEL: ALTAR DE MUERTOS	\$3,016.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-82268 SILICON, PAPEL CREPE, ACRILICO, GRAVA, DECORACIONES VARIAS: CASA DE LEYENDAS	\$0.00	\$5,163.00	\$307,003.50
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-82268 SILICON, PAPEL CREPE, ACRILICO, GRAVA, DECORACIONES VARIAS: CASA DE LEYENDAS	\$5,163.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	CO 000578	(P01812)	GD Compra : 578 Factura: F1CE398C4C83, 441 OSCAR HUMBERTO SANCHEZ RIVERA	\$0.00	\$6,960.00	\$308,800.50
25/nov./2024	PA 000586	(C00619)	GP OSCAR HUMBERTO SANCHEZ RIVERA , Folio Pago: 586	\$6,960.00	\$0.00	\$301,840.50
25/nov./2024	CO 000580	(P01818)	GD Compra : 580 Factura: EDEF6D7A4453, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,336.34	\$306,176.84
25/nov./2024	CO 000581	(P01821)	GD Compra : 581 Factura: EDEF6D7A274E, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,336.34	\$310,513.18
25/nov./2024	34		Subtotal	28,881.23	37,553.91	
26/nov./2024	PA 000587	(C00620)	GP MERCEDES ACOSTA PARRA, Folio Pago: 587	\$9,280.00	\$0.00	\$301,233.18
26/nov./2024	CO 000584	(P01830)	GD Compra : 584 Factura: 9E91BCFCDB91, 481 ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA	\$0.00	\$36,295.11	\$337,528.29
26/nov./2024	2		Subtotal	9,280.00	36,295.11	
27/nov./2024	PA 000588	(C00621)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 588	\$4,336.34	\$0.00	\$333,191.95
27/nov./2024	PA 000589	(C00622)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 589	\$4,336.34	\$0.00	\$328,855.61
27/nov./2024	PA 000590	(C00623)	GP ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA , Folio Pago: 590	\$2,560.00	\$0.00	\$326,295.61
27/nov./2024	CO 000583	(P01827)	GD Compra : 583 Factura: 335, 211 JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ	\$0.00	\$3,335.00	\$329,630.61
27/nov./2024	4		Subtotal	11,232.68	3,335.00	
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4HGFFI 316352 CUBETA DE PINTURA BLANCA PARA LA REHABILITACION DE OFICINAS DE DIRECCION GENERAL, DIRECCION DE VINCULACION Y DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$0.00	\$1,999.00	\$331,629.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4HGFFI 316352 CUBETA DE PINTURA BLANCA PARA LA REHABILITACION DE OFICINAS DE DIRECCION GENERAL, DIRECCION DE VINCULACION Y DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$1,999.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4HGFFI 316353 GALON DE PINTURA Y KIT PARA PINTAR , NECESARIO PARA EL PINTADO DE OFICINAS DE LA DIRECCION GENERAL, DIRECCION DE VINCULACIÓN Y DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$0.00	\$1,108.00	\$330,738.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4HGFFI 316353 GALON DE PINTURA Y KIT PARA PINTAR , NECESARIO PARA EL PINTADO DE OFICINAS DE LA DIRECCION GENERAL, DIRECCION DE VINCULACIÓN Y DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$1,108.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4HGFFI 316354 ARTICULOS DE LIMPIEZA NCESARIOS EN LA DIRECCION GENERAL, DIRECCION DE VINCULACION Y DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$0.00	\$792.50	\$330,423.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4HGFFI 316354 ARTICULOS DE LIMPIEZA NCESARIOS EN LA DIRECCION GENERAL, DIRECCION DE VINCULACION Y DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$792.50	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-63578015 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO CSL - SJD POR LA DIRECTORA GENERAL	\$0.00	\$89.00	\$329,719.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-63578015 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO CSL - SJD POR LA DIRECTORA GENERAL	\$89.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-BFEL 44195 COMBUSTIBLE PARA DILIGENCIAS DE LA DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$500.00	\$330,130.61



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-BFEL 44195 COMBUSTIBLE PARA DILIGENCIAS DE LA DIRECCION GENERAL	\$500.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-82625 PLUMONES PARA PIZARRON NECESARIOS EN LA ORGANIZACION Y PLANEACION DE LA DIRECCION DE FINANZAS	\$0.00	\$216.00	\$329,846.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-82625 PLUMONES PARA PIZARRON NECESARIOS EN LA ORGANIZACION Y PLANEACION DE LA DIRECCION DE FINANZAS	\$216.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-8 BOTELLAS DE TINTA PARA LA IMPRESORA EPSON L3250 DE LA DIRECCION DE FINANZAS	\$0.00	\$560.00	\$330,190.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-8 BOTELLAS DE TINTA PARA LA IMPRESORA EPSON L3250 DE LA DIRECCION DE FINANZAS	\$560.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4037 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA INTEGRACION DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE SEPTIEMBRE EN LA DIRECCION DE FINANZAS	\$0.00	\$384.00	\$330,014.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4037 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA INTEGRACION DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE SEPTIEMBRE EN LA DIRECCION DE FINANZAS	\$384.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-BFEK 44231 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO A LA CD. DE LA PAZ PARA ATENDER REUNION DE LA DIRECTORA GENERAL CON EL INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE CULTURA	\$0.00	\$500.00	\$330,130.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-BFEK 44231 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO A LA CD. DE LA PAZ PARA ATENDER REUNION DE LA DIRECTORA GENERAL CON EL INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE CULTURA	\$500.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4086 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA INTEGRACION DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE SEPTIEMBRE EN LA DIRECCION DE FINANZAS	\$0.00	\$513.00	\$330,143.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4086 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA INTEGRACION DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE SEPTIEMBRE EN LA DIRECCION DE FINANZAS	\$513.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-BIV4883 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA MOVILIDAD DE LA DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES DE ESTE INSTITUTO	\$0.00	\$500.00	\$330,130.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-BIV4883 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA MOVILIDAD DE LA DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES DE ESTE INSTITUTO	\$500.00	\$0.00	\$329,630.61
29/nov./2024	PA 000591	(C00624)	GP JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ, Folio Pago: 591	\$3,335.00	\$0.00	\$326,295.61
29/nov./2024	PA 000592	(C00625)	GP ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA , Folio Pago: 592	\$36,295.11	\$0.00	\$290,000.50
29/nov./2024	24		Subtotal	46,791.61	7,161.50	
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$294,060.50
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$290,000.50
30/nov./2024	2		Subtotal	4,060.00	4,060.00	
Total (2112) :				229,384.57	519,385.07	

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/nov./2024

Saldo Inicial

\$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
05/nov./2024	000000	(E00138)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$13,000.00	\$13,000.00
05/nov./2024	000000	(E00138)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$13,000.00	\$0.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00140)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$10,000.00	\$9,500.00
05/nov./2024	000000	(E00140)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$10,000.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00141)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$7,000.00	\$6,500.00
05/nov./2024	000000	(E00141)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$7,000.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00142)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$2,500.00	\$2,000.00
05/nov./2024	000000	(E00142)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$2,500.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00143)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$2,000.00	\$1,500.00
05/nov./2024	000000	(E00143)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$2,000.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00144)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$1,500.00	\$1,000.00
05/nov./2024	000000	(E00144)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$1,500.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00145)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$7,000.00	\$6,500.00
05/nov./2024	000000	(E00145)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$7,000.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00146)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$5,000.00	\$4,500.00
05/nov./2024	000000	(E00146)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$5,000.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00147)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$0.00	\$2,500.00	\$2,000.00
05/nov./2024	000000	(E00147)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$2,500.00	\$0.00	-\$500.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
05/nov./2024	000000	(E00148)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024",	\$0.00	\$5,000.00	\$4,500.00
05/nov./2024	000000	(E00148)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024",	\$5,000.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00149)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024",	\$0.00	\$3,000.00	\$2,500.00
05/nov./2024	000000	(E00149)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024",	\$3,000.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00150)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. DIEGO JUAREZ SALAS PARA LA REALIZACION DE LA 6TA. EDICION DE "THE BEST CHOYEROS INTERCOLEGIAL" A REALIZARSE EL 09 DE NOVIEMBRE EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES"	\$0.00	\$4,000.00	\$3,500.00
05/nov./2024	000000	(E00150)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. DIEGO JUAREZ SALAS PARA LA REALIZACION DE LA 6TA. EDICION DE "THE BEST CHOYEROS INTERCOLEGIAL" A REALIZARSE EL 09 DE NOVIEMBRE EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES"	\$4,000.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	000000	(E00151)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024",	\$0.00	\$1,500.00	\$1,000.00
05/nov./2024	000000	(E00151)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024",	\$1,500.00	\$0.00	-\$500.00
05/nov./2024	26		Subtotal	64,000.00	64,000.00	
20/nov./2024	000000	(E00152)	1ER LUGAR CATEGORIA JUVENIL/ADULTO 13 AÑOS EN ADELANTE DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$0.00	\$1,500.00	\$1,000.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	1ER LUGAR CATEGORIA JUVENIL/ADULTO 13 AÑOS EN ADELANTE DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$1,500.00	\$0.00	-\$500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	2DO LUGAR CATEGORIA JUVENIL/ADULTO 13 AÑOS EN ADELANTE DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$0.00	\$1,000.00	\$500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	2DO LUGAR CATEGORIA JUVENIL/ADULTO 13 AÑOS EN ADELANTE DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$1,000.00	\$0.00	-\$500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	3ER LUGAR CATEGORIA JUVENIL/ADULTO 13 AÑOS EN ADELANTE DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$0.00	\$800.00	\$300.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	3ER LUGAR CATEGORIA JUVENIL/ADULTO 13 AÑOS EN ADELANTE DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$800.00	\$0.00	-\$500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	1ER LUGAR CATEGORIA INFANTIL (5 A 12 AÑOS) DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$0.00	\$1,000.00	\$500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	1ER LUGAR CATEGORIA INFANTIL (5 A 12 AÑOS) DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$1,000.00	\$0.00	-\$500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	2DO LUGAR CATEGORIA INFANTIL (5 A 12 AÑOS) DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$0.00	\$800.00	\$300.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	2DO LUGAR CATEGORIA INFANTIL (5 A 12 AÑOS) DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$800.00	\$0.00	-\$500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	3ER LUGAR CATEGORIA INFANTIL (5 A 12 AÑOS) DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$0.00	\$500.00	\$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
20/nov./2024	000000	(E00152)	3ER LUGAR CATEGORIA INFANTIL (5 A 12 AÑOS) DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$500.00	\$0.00	-\$500.00
20/nov./2024	000000	(E00153)	PREMIACION DEL 1ER. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$3,000.00	\$3,000.00
20/nov./2024	000000	(E00153)	PREMIACION DEL 1ER. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$3,000.00	\$0.00	\$0.00
20/nov./2024	000000	(E00154)	PREMIACION DEL 2DO. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$2,000.00	\$2,000.00
20/nov./2024	000000	(E00154)	PREMIACION DEL 2DO. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$2,000.00	\$0.00	\$0.00
20/nov./2024	000000	(E00155)	PREMIACION DEL 3ER. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$1,000.00	\$1,000.00
20/nov./2024	000000	(E00155)	PREMIACION DEL 3ER. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$1,000.00	\$0.00	\$0.00
20/nov./2024	18		Subtotal	11,600.00	11,600.00	
29/nov./2024	000000	(E00158)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CECILIA GUADALUPE MIRANDA CASTRO, POR SU PARTICIPACION EN EL EVENTO "FIESTAS TRADICIONALES SANTA CATARINA 2024", QUE SE LLEVARA A CABO EL DIA SABADO 30 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO.	\$0.00	\$3,000.00	\$3,000.00
29/nov./2024	000000	(E00158)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CECILIA GUADALUPE MIRANDA CASTRO, POR SU PARTICIPACION EN EL EVENTO "FIESTAS TRADICIONALES SANTA CATARINA 2024", QUE SE LLEVARA A CABO EL DIA SABADO 30 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO.	\$3,000.00	\$0.00	\$0.00
29/nov./2024	000000	(E00161)	APOYO ECONOMICO POR IMPARTIR MASTER CLASS DE DANZA CONTEMPORANEA "UNION Y FUGA", EL DIA 29 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO EN LA CASA DE LA CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$2,000.00	\$2,000.00
29/nov./2024	000000	(E00161)	APOYO ECONOMICO POR IMPARTIR MASTER CLASS DE DANZA CONTEMPORANEA "UNION Y FUGA", EL DIA 29 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO EN LA CASA DE LA CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO	\$2,000.00	\$0.00	\$0.00
29/nov./2024	4		Subtotal	5,000.00	5,000.00	
Total (2115) :				80,600.00	80,600.00	

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$1,535.00
15/nov./2024	000000	(D00089)	ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE SEPTIEMBRE 2024	\$870.00	\$0.00	\$665.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/nov./2024	000000	(D00089)	ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE SEPTIEMBRE 2024	\$665.00	\$0.00	\$0.00
15/nov./2024		2				
			Subtotal	1,535.00	0.00	
29/nov./2024	PA 000592	(C00625)	GP ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA , Folio Pago: 592	\$0.00	\$391.11	\$391.11
29/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	391.11	
			Total (2117) :	1,535.00	391.11	

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$850,537.20
01/nov./2024	000000	(D00092)	RECLASIFICACION DE MOVIMIENTOS 1 Y 2 DE LA POLIZA DE D-00035 DEL MES DE ENERO 2024 FACTURAS DEL AÑO 2022 QUE SE HABIAN SUPRIMIDO POR SALDOS SIN MOVIMIENTO	\$290,000.50	\$0.00	\$560,536.70
01/nov./2024		2				
			Subtotal	290,000.50	0.00	
			Total (3220) :	290,000.50	0.00	

4213 CONVENIOS

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$23,663,374.06
30/nov./2024	000000	(D00093)	REGISTRO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$2,116,386.64	\$25,779,760.70
30/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	2,116,386.64	
			Total (4213) :	0.00	2,116,386.64	

4223 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$9,078,500.00
08/nov./2024	000000	(I00030)	ABONO F-AEE05483C3E3 SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024	\$0.00	\$405,000.00	\$9,483,500.00
08/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	405,000.00	
12/nov./2024	000000	(I00031)	ABONO F-AEE05483C3E3 SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024	\$0.00	\$405,000.00	\$9,888,500.00
12/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	405,000.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/nov./2024	000000	(100032)	SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$0.00	\$810,000.00	\$10,698,500.00
15/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	810,000.00	
			Total (4223) :	0.00	1,620,000.00	
4311 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS						
01/nov./2024			Saldo Inicial			\$16,139.94
08/nov./2024	000000	(100033)	INTERESES BANCARIOS GANADOS DEL PERIODO DEL 01-11-2024 AL 29-11-2024	\$0.00	\$0.05	\$16,139.99
08/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	0.05	
			Total (4311) :	0.00	0.05	
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE						
01/nov./2024			Saldo Inicial			\$4,877,965.20
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$449,134.00	\$0.00	\$5,327,099.20
30/nov./2024		1				
			Subtotal	449,134.00	0.00	
			Total (5111) :	449,134.00	0.00	
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES						
01/nov./2024			Saldo Inicial			\$4,803,358.38
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$25,142.02	\$0.00	\$4,828,500.40
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$40,070.96	\$0.00	\$4,868,571.36
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$400,246.69	\$0.00	\$5,268,818.05
30/nov./2024		3				
			Subtotal	465,459.67	0.00	
			Total (5113) :	465,459.67	0.00	
5114 SEGURIDAD SOCIAL						



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/nov./2024			Saldo Inicial			\$2,001,327.10
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$106,692.09	\$0.00	\$2,108,019.19
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$41,840.03	\$0.00	\$2,149,859.22
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$16,736.01	\$0.00	\$2,166,595.23
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$26,150.02	\$0.00	\$2,192,745.25
30/nov./2024		4	Subtotal	191,418.15	0.00	
			Total (5114) :	191,418.15	0.00	

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$11,825,167.84
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$6,578.81	\$0.00	\$11,831,746.65
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$214,584.75	\$0.00	\$12,046,331.40
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$789,211.26	\$0.00	\$12,835,542.66
30/nov./2024		3	Subtotal	1,010,374.82	0.00	
			Total (5115) :	1,010,374.82	0.00	

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$150,450.25
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$907.50	\$0.00	\$151,357.75
19/nov./2024		1	Subtotal	907.50	0.00	
26/nov./2024	CO 000584	(P01830)	GD Compra : 584 Factura: 9E91BCFCDB91, 481 ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA	\$36,295.11	\$0.00	\$187,652.86
26/nov./2024		1	Subtotal	36,295.11	0.00	
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$792.50	\$0.00	\$188,445.36
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$216.00	\$0.00	\$188,661.36
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$560.00	\$0.00	\$189,221.36
29/nov./2024		3	Subtotal	1,568.50	0.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	

Total (5121) : 38,771.11 0.00

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$416,896.76
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$12,934.00	\$0.00	\$429,830.76
14/nov./2024		1	Subtotal	12,934.00	0.00	
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$2,020.55	\$0.00	\$431,851.31
19/nov./2024		1	Subtotal	2,020.55	0.00	
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,397.00	\$0.00	\$433,248.31
29/nov./2024		1	Subtotal	1,397.00	0.00	
Total (5122) :				16,351.55	0.00	

5124 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$35,929.84
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$472.00	\$0.00	\$36,401.84
19/nov./2024		1	Subtotal	472.00	0.00	
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$3,107.00	\$0.00	\$39,508.84
29/nov./2024		1	Subtotal	3,107.00	0.00	
Total (5124) :				3,579.00	0.00	

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$332,731.26
--------------	--	--	---------------	--	--	--------------



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$333,731.26
29/nov./2024		1				
			Subtotal	1,000.00	0.00	
			Total (5126) :	1,000.00	0.00	

5131 SERVICIOS BÁSICOS

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$84,053.24
25/nov./2024	CO 000578	(P01812)	GD Compra : 578 Factura: F1CE398C4C83, 441 OSCAR HUMBERTO SANCHEZ RIVERA	\$6,960.00	\$0.00	\$91,013.24
25/nov./2024	CO 000580	(P01818)	GD Compra : 580 Factura: EDEF6D7A4453, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$4,336.34	\$0.00	\$95,349.58
25/nov./2024	CO 000581	(P01821)	GD Compra : 581 Factura: EDEF6D7A274E, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$4,336.34	\$0.00	\$99,685.92
25/nov./2024		3				
			Subtotal	15,632.68	0.00	
			Total (5131) :	15,632.68	0.00	

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$189,036.40
14/nov./2024	CO 000582	(P01824)	GD Compra : 582 Factura: B4074D11467B, 481 ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA	\$2,560.00	\$0.00	\$191,596.40
14/nov./2024		1				
			Subtotal	2,560.00	0.00	
27/nov./2024	CO 000583	(P01827)	GD Compra : 583 Factura: 335, 211 JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ	\$2,900.00	\$0.00	\$194,496.40
27/nov./2024		1				
			Subtotal	2,900.00	0.00	
			Total (5132) :	5,460.00	0.00	

5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$546,415.85
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$348.00	\$0.00	\$546,763.85
19/nov./2024		1				
			Subtotal	348.00	0.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	

Total (5133) : 348.00 0.00

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$83,630.81
27/nov./2024	CO 000583	(P01827)	GD Compra : 583 Factura: 335, 211 JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ	\$435.00	\$0.00	\$84,065.81
27/nov./2024		1	Subtotal	435.00	0.00	
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$88,125.81
30/nov./2024		1	Subtotal	4,060.00	0.00	
			Total (5134) :	4,495.00	0.00	

5136 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$958,411.91
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$3,944.00	\$0.00	\$962,355.91
14/nov./2024	CO 000577	(P01809)	GD Compra : 577 Factura: 108, 204 JOSE LUIS JIMENEZ MORENO	\$40,600.00	\$0.00	\$1,002,955.91
14/nov./2024		2	Subtotal	44,544.00	0.00	
15/nov./2024	CO 000579	(P01815)	GD Compra : 579 Factura: 5CAAAA9CE5AE, 172 MERCEDES ACOSTA PARRA	\$9,280.00	\$0.00	\$1,012,235.91
15/nov./2024		1	Subtotal	9,280.00	0.00	
			Total (5136) :	53,824.00	0.00	

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$790,253.72
14/nov./2024	CO 000576	(P01806)	GD Compra : 576 Factura: A 986, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$8,120.00	\$0.00	\$798,373.72



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/nov./2024		1				
			Subtotal	8,120.00	0.00	
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$798,462.72
29/nov./2024		1				
			Subtotal	89.00	0.00	
			Total (5137) :	8,209.00	0.00	

5138 SERVICIOS OFICIALES

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$3,274,256.50
13/nov./2024	CO 000572	(P01794)	GD Compra : 572 Factura: A 982, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$19,720.00	\$0.00	\$3,293,976.50
13/nov./2024	CO 000573	(P01797)	GD Compra : 573 Factura: A 983, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$4,060.00	\$0.00	\$3,298,036.50
13/nov./2024		2				
			Subtotal	23,780.00	0.00	
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$35,960.00	\$0.00	\$3,333,996.50
14/nov./2024		1				
			Subtotal	35,960.00	0.00	
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$21,921.23	\$0.00	\$3,355,917.73
25/nov./2024		1				
			Subtotal	21,921.23	0.00	
			Total (5138) :	81,661.23	0.00	

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$31,721.65
15/nov./2024	000000	(D00089)	Movimiento Directo Automático	\$53.00	\$0.00	\$31,774.65
15/nov./2024		1				
			Subtotal	53.00	0.00	
			Total (5139) :	53.00	0.00	

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/nov./2024			Saldo Inicial			\$671,976.76
05/nov./2024	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$13,000.00	\$0.00	\$684,976.76
05/nov./2024	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$694,976.76
05/nov./2024	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$701,976.76
05/nov./2024	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$704,476.76
05/nov./2024	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$706,476.76
05/nov./2024	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$707,976.76
05/nov./2024	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$714,976.76
05/nov./2024	000000	(E00146)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$719,976.76
05/nov./2024	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$722,476.76
05/nov./2024	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$727,476.76
05/nov./2024	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$730,476.76
05/nov./2024	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$4,000.00	\$0.00	\$734,476.76
05/nov./2024	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$735,976.76
05/nov./2024	13		Subtotal	64,000.00	0.00	
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$5,600.00	\$0.00	\$741,576.76
20/nov./2024	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$744,576.76
20/nov./2024	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$746,576.76
20/nov./2024	000000	(E00155)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$747,576.76
20/nov./2024	4		Subtotal	11,600.00	0.00	
29/nov./2024	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$750,576.76
29/nov./2024	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$752,576.76
29/nov./2024	2		Subtotal	5,000.00	0.00	
Total (5241) :				80,600.00	0.00	

5515 DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$223,330.17
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$571.02	\$0.00	\$223,901.19
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$6,486.42	\$0.00	\$230,387.61
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$479.41	\$0.00	\$230,867.02
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$2,198.20	\$0.00	\$233,065.22
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$332.48	\$0.00	\$233,397.70
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$650.75	\$0.00	\$234,048.45
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$9,641.67	\$0.00	\$243,690.12



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$802.81	\$0.00	\$244,492.93
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$332.08	\$0.00	\$244,825.01
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$398.67	\$0.00	\$245,223.68
30/nov./2024	000000	(D00091)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$1,725.58	\$0.00	\$246,949.26
30/nov./2024	11		Subtotal	23,619.09	0.00	
Total (5515) :				23,619.09	0.00	

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$2,629,476.87
08/nov./2024	000000	(I00030)	Movimiento Directo Automático	\$405,000.00	\$0.00	\$2,224,476.87
08/nov./2024	000000	(I00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.05	\$0.00	\$2,224,476.82
08/nov./2024	2		Subtotal	405,000.05	0.00	
12/nov./2024	000000	(I00031)	Movimiento Directo Automático	\$405,000.00	\$0.00	\$1,819,476.82
12/nov./2024	1		Subtotal	405,000.00	0.00	
15/nov./2024	000000	(I00032)	Movimiento Directo Automático	\$810,000.00	\$0.00	\$1,009,476.82
15/nov./2024	1		Subtotal	810,000.00	0.00	
30/nov./2024	IM 000057	(P01832)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,116,386.64	\$3,125,863.46
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$2,116,386.64	\$0.00	\$1,009,476.82
30/nov./2024	2		Subtotal	2,116,386.64	2,116,386.64	
Total (8120) :				3,736,386.69	2,116,386.64	

8130 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$6,662,628.87
30/nov./2024	IM 000057	(P01832)	Monto Modificado	\$2,116,386.64	\$0.00	\$8,779,015.51
30/nov./2024	1		Subtotal	2,116,386.64	0.00	
Total (8130) :				2,116,386.64	0.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
8140	LEY DE INGRESOS DEVENGADA					
01/nov./2024			Saldo Inicial			\$0.00
08/nov./2024	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$405,000.00	\$405,000.00
08/nov./2024	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	\$405,000.00	\$0.00	\$0.00
08/nov./2024	000000	(100033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$0.05	\$0.05
08/nov./2024	000000	(100033)	Movimiento Directo Automático	\$0.05	\$0.00	\$0.00
08/nov./2024	4			Subtotal	405,000.05	405,000.05
12/nov./2024	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$405,000.00	\$405,000.00
12/nov./2024	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$405,000.00	\$0.00	\$0.00
12/nov./2024	2			Subtotal	405,000.00	405,000.00
15/nov./2024	000000	(100032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$810,000.00	\$810,000.00
15/nov./2024	000000	(100032)	Movimiento Directo Automático	\$810,000.00	\$0.00	\$0.00
15/nov./2024	2			Subtotal	810,000.00	810,000.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,116,386.64	\$2,116,386.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$2,116,386.64	\$0.00	\$0.00
30/nov./2024	2			Subtotal	2,116,386.64	2,116,386.64
Total (8140) :				3,736,386.69	3,736,386.69	

8150	LEY DE INGRESOS RECAUDADA					
01/nov./2024			Saldo Inicial			\$32,758,014.00
08/nov./2024	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$405,000.00	\$33,163,014.00
08/nov./2024	000000	(100033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$0.05	\$33,163,014.05
08/nov./2024	2		Subtotal	0.00	405,000.05	
12/nov./2024	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$405,000.00	\$33,568,014.05
12/nov./2024	1		Subtotal	0.00	405,000.00	
15/nov./2024	000000	(100032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$810,000.00	\$34,378,014.05



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	810,000.00	
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,116,386.64	\$36,494,400.69
30/nov./2024		1				
			Subtotal	0.00	2,116,386.64	
			Total (8150) :	0.00	3,736,386.69	

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$3,101,195.66
01/nov./2024	OC 000562	(P01793)	GC Producto: 3821000001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL	\$0.00	\$19,720.00	\$3,081,475.66
01/nov./2024	OC 000563	(P01796)	GC Producto: 3821000001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL	\$0.00	\$4,060.00	\$3,077,415.66
01/nov./2024	OC 000567	(P01808)	GC Producto: 3651000001 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO	\$0.00	\$40,600.00	\$3,036,815.66
01/nov./2024		4				
			Subtotal	0.00	64,380.00	
05/nov./2024	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,000.00	\$3,023,815.66
05/nov./2024	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$3,013,815.66
05/nov./2024	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$3,006,815.66
05/nov./2024	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$3,004,315.66
05/nov./2024	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$3,002,315.66
05/nov./2024	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$3,000,815.66
05/nov./2024	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$2,993,815.66
05/nov./2024	000000	(E00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$2,988,815.66
05/nov./2024	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$2,986,315.66
05/nov./2024	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$2,981,315.66
05/nov./2024	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$2,978,315.66
05/nov./2024	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,000.00	\$2,974,315.66
05/nov./2024	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$2,972,815.66
05/nov./2024		13				
			Subtotal	0.00	64,000.00	
11/nov./2024	OC 000564	(P01799)	GC Producto: 3611000001 IMPRESION DE LONA 160 X 75 CM CON ACABADOS Y OJILLOS EN ESQUINAS	\$0.00	\$348.00	\$2,972,467.66
11/nov./2024	OC 000564	(P01799)	GC Producto: 3611000001 IMPRESION DE LONA 495 X 250 CM	\$0.00	\$3,596.00	\$2,968,871.66
11/nov./2024	OC 000564	(P01799)	GC Producto: 3821000001 PRESENTACION ARTISTICA DE LOS HUIZAPOLES	\$0.00	\$29,000.00	\$2,939,871.66
11/nov./2024	OC 000564	(P01799)	GC Producto: 3821000001 PRESENTACION ARTISTICA DE TROVADOR	\$0.00	\$6,960.00	\$2,932,911.66
11/nov./2024	OC 000568	(P01811)	GC Producto: 3171000001 ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO PAGINA WEB	\$0.00	\$6,960.00	\$2,925,951.66
11/nov./2024	OC 000569	(P01814)	GC Producto: 3651000001 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO	\$0.00	\$9,280.00	\$2,916,671.66
11/nov./2024	OC 000572	(P01823)	GC Producto: 3291000001 RENTA DE MOBILIARIO	\$0.00	\$2,560.00	\$2,914,111.66
11/nov./2024	OC 000573	(P01826)	GC Producto: 3291000001 SILLA PLEGABLE	\$0.00	\$2,900.00	\$2,911,211.66
11/nov./2024	OC 000573	(P01826)	GC Producto: 3471000001 FLETES Y MANIOBRAS	\$0.00	\$435.00	\$2,910,776.66
11/nov./2024		9				
			Subtotal	0.00	62,039.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
12/nov./2024	OC 000565	(P01802)	GC Producto: 2211000001 12 CENAS PARA STAFF	\$0.00	\$2,088.00	\$2,908,688.66
12/nov./2024	OC 000565	(P01802)	GC Producto: 2211000001 43 CENAS PARA BALLE	\$0.00	\$7,482.00	\$2,901,206.66
12/nov./2024	OC 000565	(P01802)	GC Producto: 2211000001 50 PIEZAS DE PAN PARA BALLE	\$0.00	\$1,044.00	\$2,900,162.66
12/nov./2024	OC 000565	(P01802)	GC Producto: 2211000001 CENA PARA CONFERENCISTA INVITADO	\$0.00	\$2,320.00	\$2,897,842.66
12/nov./2024	OC 000566	(P01805)	GC Producto: 3721000001 TRASLADOS NECESARIOS PARA LOS CONFERENCISTAS INVITADOS PARA SU PARTICIPACION EN EL EVENTO "DIA DE LA CALIFORNIDAD 2024"	\$0.00	\$8,120.00	\$2,889,722.66
12/nov./2024		5	Subtotal	0.00	21,054.00	
15/nov./2024	000000	(D00089)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53.00	\$2,889,669.66
15/nov./2024		1	Subtotal	0.00	53.00	
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$907.50	\$2,888,762.16
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$790.00	\$2,887,972.16
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,230.55	\$2,886,741.61
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$472.00	\$2,886,269.61
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$348.00	\$2,885,921.61
19/nov./2024		5	Subtotal	0.00	3,748.05	
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$2,884,421.61
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$2,883,421.61
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$2,882,621.61
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$2,881,621.61
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$2,880,821.61
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$2,880,321.61
20/nov./2024	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$2,877,321.61
20/nov./2024	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$2,875,321.61
20/nov./2024	000000	(E00155)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$2,874,321.61
20/nov./2024	OC 000574	(P01829)	GC Producto: 2111000001 SILLAS DE ESCRITORIO	\$0.00	\$36,295.11	\$2,838,026.50
20/nov./2024		10	Subtotal	0.00	47,895.11	
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$841.79	\$2,837,184.71
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,248.00	\$2,833,936.71
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$379.00	\$2,833,557.71
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$249.91	\$2,833,307.80
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,569.92	\$2,830,737.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.00	\$2,830,527.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$61.00	\$2,830,466.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,016.00	\$2,827,450.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,163.00	\$2,822,287.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$900.00	\$2,821,387.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$482.00	\$2,820,905.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$2,818,905.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,600.00	\$2,817,305.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$225.00	\$2,817,080.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$975.61	\$2,816,105.27
25/nov./2024	OC 000570	(P01817)	GC Producto: 3141000001 TELEFONIA TRADICIONAL	\$0.00	\$4,336.34	\$2,811,768.93
25/nov./2024	OC 000571	(P01820)	GC Producto: 3141000001 TELEFONIA TRADICIONAL	\$0.00	\$4,336.34	\$2,807,432.59



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
25/nov./2024		17				
			Subtotal	0.00	30,593.91	
29/nov./2024	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$2,804,432.59
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$216.00	\$2,804,216.59
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.00	\$2,803,656.59
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$792.50	\$2,802,864.09
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$384.00	\$2,802,480.09
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$513.00	\$2,801,967.09
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$2,801,467.09
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,999.00	\$2,799,468.09
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,108.00	\$2,798,360.09
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$2,797,860.09
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$2,797,360.09
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$2,797,271.09
29/nov./2024	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$2,795,271.09
29/nov./2024		13				
			Subtotal	0.00	12,161.50	
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$907.50	\$0.00	\$2,796,178.59
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$22,693.51	\$0.00	\$2,818,872.10
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,726.52	\$2,817,145.58
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$560.00	\$0.00	\$2,817,705.58
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$8,954.05	\$0.00	\$2,826,659.63
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$7,800.00	\$2,818,859.63
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,600.00	\$2,816,259.63
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$14,594.44	\$2,801,665.19
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,620.00	\$2,800,045.19
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$472.00	\$0.00	\$2,800,517.19
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$138,199.60	\$2,662,317.59
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$6,300.24	\$2,656,017.35
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$6,960.00	\$0.00	\$2,662,977.35
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$347.02	\$0.00	\$2,663,324.37
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$435.00	\$0.00	\$2,663,759.37
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$3,944.00	\$0.00	\$2,667,703.37
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$46,280.00	\$0.00	\$2,713,983.37
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$8,120.00	\$0.00	\$2,722,103.37
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$89.00	\$0.00	\$2,722,192.37
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$42,264.72	\$0.00	\$2,764,457.09
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$30,814.00	\$0.00	\$2,795,271.09
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Agosto	\$0.00	\$1,151.08	\$2,794,120.01
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$1,256.78	\$2,792,863.23
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Octubre	\$0.00	\$1,182.46	\$2,791,680.77
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$469.68	\$2,791,211.09
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$12,814.97	\$2,778,396.12
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Noviembre	\$4,060.00	\$0.00	\$2,782,456.12
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Noviembre	\$53.00	\$0.00	\$2,782,509.12
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Diciembre	\$12,761.97	\$0.00	\$2,795,271.09
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$2,791,211.09
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$449,134.00	\$0.00	\$3,240,345.09
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$25,142.02	\$0.00	\$3,265,487.11
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$40,070.96	\$0.00	\$3,305,558.07
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$400,246.69	\$0.00	\$3,705,804.76
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$106,692.09	\$0.00	\$3,812,496.85
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$41,840.03	\$0.00	\$3,854,336.88
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$16,736.01	\$0.00	\$3,871,072.89



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$26,150.02	\$0.00	\$3,897,222.91
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$6,578.81	\$0.00	\$3,903,801.72
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$214,584.75	\$0.00	\$4,118,386.47
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$789,211.26	\$0.00	\$4,907,597.73
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$218,277.00	\$4,689,320.73
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$218,277.00	\$4,471,043.73
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,580.00	\$4,458,463.73
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,142.02	\$4,433,321.71
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,070.96	\$4,393,250.75
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$59,370.14	\$4,333,880.61
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$340,876.55	\$3,993,004.06
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$106,692.09	\$3,886,311.97
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,840.03	\$3,844,471.94
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,736.01	\$3,827,735.93
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,150.02	\$3,801,585.91
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,578.81	\$3,795,007.10
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$93,492.45	\$3,701,514.65
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$52,724.25	\$3,648,790.40
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$68,368.05	\$3,580,422.35
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$157,632.45	\$3,422,789.90
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499,011.65	\$2,923,778.25
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$890.67	\$2,922,887.58
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,738.67	\$2,905,148.91
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$113,937.82	\$2,791,211.09
30/nov./2024	61		Subtotal	2,306,102.41	2,310,162.41	
Total (8220) :				2,306,102.41	2,616,086.98	

8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$6,463,152.00
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$907.50	\$6,464,059.50
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$22,693.51	\$6,486,753.01
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$1,726.52	\$0.00	\$6,485,026.49
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$560.00	\$6,485,586.49
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$8,954.05	\$6,494,540.54
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$7,800.00	\$0.00	\$6,486,740.54
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$2,600.00	\$0.00	\$6,484,140.54
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$14,594.44	\$0.00	\$6,469,546.10
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$1,620.00	\$0.00	\$6,467,926.10
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$472.00	\$6,468,398.10
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$138,199.60	\$0.00	\$6,330,198.50
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$6,300.24	\$0.00	\$6,323,898.26
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$6,960.00	\$6,330,858.26
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$347.02	\$6,331,205.28
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$435.00	\$6,331,640.28
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,944.00	\$6,335,584.28
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$46,280.00	\$6,381,864.28
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$8,120.00	\$6,389,984.28
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$89.00	\$6,390,073.28
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$42,264.72	\$6,432,338.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado	\$0.00	\$30,814.00	\$6,463,152.00
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Agosto	\$1,151.08	\$0.00	\$6,462,000.92
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Septiembre	\$1,256.78	\$0.00	\$6,460,744.14
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Octubre	\$1,182.46	\$0.00	\$6,459,561.68
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Diciembre	\$469.68	\$0.00	\$6,459,092.00
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Septiembre	\$12,814.97	\$0.00	\$6,446,277.03
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Noviembre	\$0.00	\$4,060.00	\$6,450,337.03
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Noviembre	\$0.00	\$53.00	\$6,450,390.03
30/nov./2024	GM 000054	(P01790)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$12,761.97	\$6,463,152.00
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$449,134.00	\$6,912,286.00
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$25,142.02	\$6,937,428.02
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$40,070.96	\$6,977,498.98
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$400,246.69	\$7,377,745.67
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$106,692.09	\$7,484,437.76
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$41,840.03	\$7,526,277.79
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$16,736.01	\$7,543,013.80
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$26,150.02	\$7,569,163.82
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$6,578.81	\$7,575,742.63
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$214,584.75	\$7,790,327.38
30/nov./2024	GM 000058	(P01833)	Monto Modificado	\$0.00	\$789,211.26	\$8,579,538.64
30/nov./2024	40		Subtotal	189,715.77	2,306,102.41	
Total (8230) :				189,715.77	2,306,102.41	

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$0.00
01/nov./2024	OC 000562	(P01793)	GC Producto: 3821000001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL	\$19,720.00	\$0.00	\$19,720.00
01/nov./2024	OC 000563	(P01796)	GC Producto: 3821000001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL	\$4,060.00	\$0.00	\$23,780.00
01/nov./2024	OC 000567	(P01808)	GC Producto: 3651000001 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO	\$40,600.00	\$0.00	\$64,380.00
01/nov./2024	4		Subtotal	64,380.00	0.00	
05/nov./2024	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$13,000.00	\$0.00	\$77,380.00
05/nov./2024	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,000.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$74,380.00
05/nov./2024	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$71,380.00
05/nov./2024	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$66,880.00
05/nov./2024	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$66,380.00
05/nov./2024	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$65,880.00
05/nov./2024	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$71,380.00
05/nov./2024	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00146)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$69,380.00
05/nov./2024	000000	(E00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$66,880.00
05/nov./2024	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$69,380.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
05/nov./2024	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$67,380.00
05/nov./2024	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$4,000.00	\$0.00	\$68,380.00
05/nov./2024	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,000.00	\$64,380.00
05/nov./2024	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$65,880.00
05/nov./2024	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$64,380.00
05/nov./2024	26		Subtotal	64,000.00	64,000.00	
11/nov./2024	OC 000564	(P01799)	GC Producto: 3611000001 IMPRESION DE LONA 160 X 75 CM CON ACABADOS Y OJILLOS EN ESQUINAS	\$348.00	\$0.00	\$64,728.00
11/nov./2024	OC 000564	(P01799)	GC Producto: 3611000001 IMPRESION DE LONA 495 X 250 CM	\$3,596.00	\$0.00	\$68,324.00
11/nov./2024	OC 000564	(P01799)	GC Producto: 3821000001 PRESENTACION ARTISTICA DE LOS HUIZAPOLES	\$29,000.00	\$0.00	\$97,324.00
11/nov./2024	OC 000564	(P01799)	GC Producto: 3821000001 PRESENTACION ARTISTICA DE TROVADOR	\$6,960.00	\$0.00	\$104,284.00
11/nov./2024	OC 000568	(P01811)	GC Producto: 3171000001 ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO PAGINA WEB	\$6,960.00	\$0.00	\$111,244.00
11/nov./2024	OC 000569	(P01814)	GC Producto: 3651000001 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO	\$9,280.00	\$0.00	\$120,524.00
11/nov./2024	OC 000572	(P01823)	GC Producto: 3291000001 RENTA DE MOBILIARIO	\$2,560.00	\$0.00	\$123,084.00
11/nov./2024	OC 000573	(P01826)	GC Producto: 3291000001 SILLA PLEGABLE	\$2,900.00	\$0.00	\$125,984.00
11/nov./2024	OC 000573	(P01826)	GC Producto: 3471000001 FLETES Y MANIOBRAS	\$435.00	\$0.00	\$126,419.00
11/nov./2024	9		Subtotal	62,039.00	0.00	
12/nov./2024	OC 000565	(P01802)	GC Producto: 2211000001 12 CENAS PARA STAFF	\$2,088.00	\$0.00	\$128,507.00
12/nov./2024	OC 000565	(P01802)	GC Producto: 2211000001 43 CENAS PARA BALLET	\$7,482.00	\$0.00	\$135,989.00
12/nov./2024	OC 000565	(P01802)	GC Producto: 2211000001 50 PIEZAS DE PAN PARA BALLET	\$1,044.00	\$0.00	\$137,033.00
12/nov./2024	OC 000565	(P01802)	GC Producto: 2211000001 CENA PARA CONFERENCISTA INVITADO	\$2,320.00	\$0.00	\$139,353.00
12/nov./2024	OC 000566	(P01805)	GC Producto: 3721000001 TRASLADOS NECESARIOS PARA LOS CONFERENCISTAS INVITADOS PARA SU PARTICIPACION EN EL EVENTO "DIA DE LA CALIFORNIDAD 2024"	\$8,120.00	\$0.00	\$147,473.00
12/nov./2024	5		Subtotal	21,054.00	0.00	
13/nov./2024	CO 000572	(P01794)	GD Compra : 572 Factura: A 982, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$19,720.00	\$127,753.00
13/nov./2024	CO 000573	(P01797)	GD Compra : 573 Factura: A 983, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$4,060.00	\$123,693.00
13/nov./2024	2		Subtotal	0.00	23,780.00	
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$348.00	\$123,345.00
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$3,596.00	\$119,749.00
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$29,000.00	\$90,749.00
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$6,960.00	\$83,789.00
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$2,088.00	\$81,701.00
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$7,482.00	\$74,219.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$1,044.00	\$73,175.00
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$2,320.00	\$70,855.00
14/nov./2024	CO 000576	(P01806)	GD Compra : 576 Factura: A 986, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$0.00	\$8,120.00	\$62,735.00
14/nov./2024	CO 000577	(P01809)	GD Compra : 577 Factura: 108, 204 JOSE LUIS JIMENEZ MORENO	\$0.00	\$40,600.00	\$22,135.00
14/nov./2024	CO 000582	(P01824)	GD Compra : 582 Factura: B4074D11467B, 481 ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA	\$0.00	\$2,560.00	\$19,575.00
14/nov./2024		11	Subtotal	0.00	104,118.00	
15/nov./2024	CO 000579	(P01815)	GD Compra : 579 Factura: 5CAAAA9CE5AE, 172 MERCEDES ACOSTA PARRA	\$0.00	\$9,280.00	\$10,295.00
15/nov./2024	000000	(D00089)	Movimiento Directo Automático	\$53.00	\$0.00	\$10,348.00
15/nov./2024	000000	(D00089)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53.00	\$10,295.00
15/nov./2024		3	Subtotal	53.00	9,333.00	
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$907.50	\$0.00	\$11,202.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$790.00	\$0.00	\$11,992.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$1,230.55	\$0.00	\$13,223.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$472.00	\$0.00	\$13,695.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$348.00	\$0.00	\$14,043.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$907.50	\$13,135.55
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$790.00	\$12,345.55
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,230.55	\$11,115.00
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$472.00	\$10,643.00
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$348.00	\$10,295.00
19/nov./2024		10	Subtotal	3,748.05	3,748.05	
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$11,795.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$12,795.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$13,595.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$14,595.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$15,395.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$15,895.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$14,395.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$13,395.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$12,595.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$11,595.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$10,795.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$10,295.00
20/nov./2024	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$13,295.00
20/nov./2024	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$10,295.00
20/nov./2024	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$12,295.00
20/nov./2024	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$10,295.00
20/nov./2024	000000	(E00155)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$11,295.00
20/nov./2024	000000	(E00155)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$10,295.00
20/nov./2024	OC 000574	(P01829)	GC Producto: 2111000001 SILLAS DE ESCRITORIO	\$36,295.11	\$0.00	\$46,590.11
20/nov./2024		19	Subtotal	47,895.11	11,600.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000) Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$841.79	\$0.00	\$47,431.90
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$3,248.00	\$0.00	\$50,679.90
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$379.00	\$0.00	\$51,058.90
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$249.91	\$0.00	\$51,308.81
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,569.92	\$0.00	\$53,878.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$210.00	\$0.00	\$54,088.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$61.00	\$0.00	\$54,149.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$3,016.00	\$0.00	\$57,165.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$5,163.00	\$0.00	\$62,328.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$900.00	\$0.00	\$63,228.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$482.00	\$0.00	\$63,710.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$65,710.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$1,600.00	\$0.00	\$67,310.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$225.00	\$0.00	\$67,535.73
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$975.61	\$0.00	\$68,511.34
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$841.79	\$67,669.55
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,248.00	\$64,421.55
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$379.00	\$64,042.55
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$249.91	\$63,792.64
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,569.92	\$61,222.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.00	\$61,012.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$61.00	\$60,951.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,016.00	\$57,935.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,163.00	\$52,772.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$900.00	\$51,872.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$482.00	\$51,390.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$49,390.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,600.00	\$47,790.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$225.00	\$47,565.72
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$975.61	\$46,590.11
25/nov./2024	CO 000578	(P01812)	GD Compra : 578 Factura: F1CE398C4C83, 441 OSCAR HUMBERTO SANCHEZ RIVERA	\$0.00	\$6,960.00	\$39,630.11
25/nov./2024	OC 000570	(P01817)	GC Producto: 3141000001 TELEFONIA TRADICIONAL	\$4,336.34	\$0.00	\$43,966.45
25/nov./2024	CO 000580	(P01818)	GD Compra : 580 Factura: EDEF6D7A4453, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,336.34	\$39,630.11
25/nov./2024	OC 000571	(P01820)	GC Producto: 3141000001 TELEFONIA TRADICIONAL	\$4,336.34	\$0.00	\$43,966.45
25/nov./2024	CO 000581	(P01821)	GD Compra : 581 Factura: EDEF6D7A274E, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,336.34	\$39,630.11
25/nov./2024	35		Subtotal	30,593.91	37,553.91	
26/nov./2024	CO 000584	(P01830)	GD Compra : 584 Factura: 9E91BCFCDB91, 481 ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA	\$0.00	\$36,295.11	\$3,335.00
26/nov./2024	1		Subtotal	0.00	36,295.11	
27/nov./2024	CO 000583	(P01827)	GD Compra : 583 Factura: 335, 211 JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ	\$0.00	\$2,900.00	\$435.00
27/nov./2024	CO 000583	(P01827)	GD Compra : 583 Factura: 335, 211 JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ	\$0.00	\$435.00	\$0.00
27/nov./2024	2		Subtotal	0.00	3,335.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/nov./2024	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
29/nov./2024	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$216.00	\$0.00	\$216.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$560.00	\$0.00	\$776.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$792.50	\$0.00	\$1,568.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$384.00	\$0.00	\$1,952.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$513.00	\$0.00	\$2,465.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$2,965.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,999.00	\$0.00	\$4,964.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,108.00	\$0.00	\$6,072.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$6,572.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$7,072.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$7,161.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$216.00	\$6,945.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.00	\$6,385.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$792.50	\$5,593.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$384.00	\$5,209.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$513.00	\$4,696.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$4,196.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,999.00	\$2,197.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,108.00	\$1,089.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$589.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$89.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$0.00
29/nov./2024	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00
29/nov./2024	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
29/nov./2024	26		Subtotal	12,161.50	12,161.50	
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$4,060.00
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$0.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$218,277.00	\$0.00	\$218,277.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$218,277.00	\$0.00	\$436,554.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$12,580.00	\$0.00	\$449,134.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$25,142.02	\$0.00	\$474,276.02
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$40,070.96	\$0.00	\$514,346.98
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$59,370.14	\$0.00	\$573,717.12
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$340,876.55	\$0.00	\$914,593.67
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$106,692.09	\$0.00	\$1,021,285.76
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$41,840.03	\$0.00	\$1,063,125.79
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$16,736.01	\$0.00	\$1,079,861.80
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$26,150.02	\$0.00	\$1,106,011.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$6,578.81	\$0.00	\$1,112,590.63
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$93,492.45	\$0.00	\$1,206,083.08
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$52,724.25	\$0.00	\$1,258,807.33
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$68,368.05	\$0.00	\$1,327,175.38
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$157,632.45	\$0.00	\$1,484,807.83
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$499,011.65	\$0.00	\$1,983,819.48
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$890.67	\$0.00	\$1,984,710.15
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$17,738.67	\$0.00	\$2,002,448.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$113,937.82	\$0.00	\$2,116,386.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$218,277.00	\$1,898,109.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$218,277.00	\$1,679,832.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,580.00	\$1,667,252.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,142.02	\$1,642,110.62
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,070.96	\$1,602,039.66
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$59,370.14	\$1,542,669.52



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$340,876.55	\$1,201,792.97
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$106,692.09	\$1,095,100.88
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,840.03	\$1,053,260.85
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,736.01	\$1,036,524.84
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,150.02	\$1,010,374.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,578.81	\$1,003,796.01
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$93,492.45	\$910,303.56
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$52,724.25	\$857,579.31
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$68,368.05	\$789,211.26
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$157,632.45	\$631,578.81
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499,011.65	\$132,567.16
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$890.67	\$131,676.49
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,738.67	\$113,937.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$113,937.82	\$0.00
30/nov./2024	42		Subtotal	2,120,446.64	2,120,446.64	
Total (8240) :				2,426,371.21	2,426,371.21	

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$13,000.00	\$0.00	\$13,000.00
05/nov./2024	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
05/nov./2024	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
05/nov./2024	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$2,500.00
05/nov./2024	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00
05/nov./2024	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,500.00
05/nov./2024	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
05/nov./2024	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00146)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$5,000.00
05/nov./2024	000000	(E00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$2,500.00
05/nov./2024	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$5,000.00
05/nov./2024	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
05/nov./2024	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$4,000.00	\$0.00	\$4,000.00
05/nov./2024	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,500.00
05/nov./2024	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$0.00
05/nov./2024	26		Subtotal	64,000.00	64,000.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
13/nov./2024	CO 000572	(P01794)	GD Compra : 572 Factura: A 982, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$19,720.00	\$0.00	\$19,720.00
13/nov./2024	CO 000573	(P01797)	GD Compra : 573 Factura: A 983, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$4,060.00	\$0.00	\$23,780.00
13/nov./2024	2		Subtotal	23,780.00	0.00	
14/nov./2024	PP 000569	(P01795)	GE Compra : 572, Pago Programado: 569	\$0.00	\$19,720.00	\$4,060.00
14/nov./2024	PP 000570	(P01798)	GE Compra : 573, Pago Programado: 570	\$0.00	\$4,060.00	\$0.00
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$348.00	\$0.00	\$348.00
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$3,596.00	\$0.00	\$3,944.00
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$29,000.00	\$0.00	\$32,944.00
14/nov./2024	CO 000574	(P01800)	GD Compra : 574 Factura: A 984, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$6,960.00	\$0.00	\$39,904.00
14/nov./2024	PP 000571	(P01801)	GE Compra : 574, Pago Programado: 571	\$0.00	\$348.00	\$39,556.00
14/nov./2024	PP 000571	(P01801)	GE Compra : 574, Pago Programado: 571	\$0.00	\$3,596.00	\$35,960.00
14/nov./2024	PP 000571	(P01801)	GE Compra : 574, Pago Programado: 571	\$0.00	\$29,000.00	\$6,960.00
14/nov./2024	PP 000571	(P01801)	GE Compra : 574, Pago Programado: 571	\$0.00	\$6,960.00	\$0.00
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$2,088.00	\$0.00	\$2,088.00
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$7,482.00	\$0.00	\$9,570.00
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$1,044.00	\$0.00	\$10,614.00
14/nov./2024	CO 000575	(P01803)	GD Compra : 575 Factura: A 985, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$2,320.00	\$0.00	\$12,934.00
14/nov./2024	PP 000572	(P01804)	GE Compra : 575, Pago Programado: 572	\$0.00	\$2,088.00	\$10,846.00
14/nov./2024	PP 000572	(P01804)	GE Compra : 575, Pago Programado: 572	\$0.00	\$7,482.00	\$3,364.00
14/nov./2024	PP 000572	(P01804)	GE Compra : 575, Pago Programado: 572	\$0.00	\$1,044.00	\$2,320.00
14/nov./2024	PP 000572	(P01804)	GE Compra : 575, Pago Programado: 572	\$0.00	\$2,320.00	\$0.00
14/nov./2024	CO 000576	(P01806)	GD Compra : 576 Factura: A 986, 480 ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO	\$8,120.00	\$0.00	\$8,120.00
14/nov./2024	PP 000573	(P01807)	GE Compra : 576, Pago Programado: 573	\$0.00	\$8,120.00	\$0.00
14/nov./2024	CO 000577	(P01809)	GD Compra : 577 Factura: 108, 204 JOSE LUIS JIMENEZ MORENO	\$40,600.00	\$0.00	\$40,600.00
14/nov./2024	PP 000574	(P01810)	GE Compra : 577, Pago Programado: 574	\$0.00	\$40,600.00	\$0.00
14/nov./2024	CO 000582	(P01824)	GD Compra : 582 Factura: B4074D11467B, 481 ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA	\$2,560.00	\$0.00	\$2,560.00
14/nov./2024	23		Subtotal	104,118.00	125,338.00	
15/nov./2024	CO 000579	(P01815)	GD Compra : 579 Factura: 5CAAAA9CE5AE, 172 MERCEDES ACOSTA PARRA	\$9,280.00	\$0.00	\$11,840.00
15/nov./2024	000000	(D00089)	Movimiento Directo Automático	\$53.00	\$0.00	\$11,893.00
15/nov./2024	000000	(D00089)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53.00	\$11,840.00
15/nov./2024	3		Subtotal	9,333.00	53.00	
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$907.50	\$0.00	\$12,747.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$790.00	\$0.00	\$13,537.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$1,230.55	\$0.00	\$14,768.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$472.00	\$0.00	\$15,240.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$348.00	\$0.00	\$15,588.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$907.50	\$14,680.55
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$790.00	\$13,890.55



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,230.55	\$12,660.00
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$472.00	\$12,188.00
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$348.00	\$11,840.00
19/nov./2024	10		Subtotal	3,748.05	3,748.05	
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$13,340.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$14,340.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$15,140.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$16,140.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$16,940.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$17,440.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$15,940.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$14,940.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$14,140.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$13,140.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$12,340.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$11,840.00
20/nov./2024	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$14,840.00
20/nov./2024	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$11,840.00
20/nov./2024	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$13,840.00
20/nov./2024	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$11,840.00
20/nov./2024	000000	(E00155)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$12,840.00
20/nov./2024	000000	(E00155)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$11,840.00
20/nov./2024	18		Subtotal	11,600.00	11,600.00	
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$841.79	\$0.00	\$12,681.79
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$3,248.00	\$0.00	\$15,929.79
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$379.00	\$0.00	\$16,308.79
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$249.91	\$0.00	\$16,558.70
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,569.92	\$0.00	\$19,128.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$210.00	\$0.00	\$19,338.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$61.00	\$0.00	\$19,399.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$3,016.00	\$0.00	\$22,415.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$5,163.00	\$0.00	\$27,578.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$900.00	\$0.00	\$28,478.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$482.00	\$0.00	\$28,960.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$30,960.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$1,600.00	\$0.00	\$32,560.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$225.00	\$0.00	\$32,785.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$975.61	\$0.00	\$33,761.23
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$841.79	\$32,919.44
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,248.00	\$29,671.44
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$379.00	\$29,292.44
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$249.91	\$29,042.53
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,569.92	\$26,472.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.00	\$26,262.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$61.00	\$26,201.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,016.00	\$23,185.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,163.00	\$18,022.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$900.00	\$17,122.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$482.00	\$16,640.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$14,640.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,600.00	\$13,040.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$225.00	\$12,815.61



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$975.61	\$11,840.00
25/nov./2024	CO 000578	(P01812)	GD Compra : 578 Factura: F1CE398C4C83, 441 OSCAR HUMBERTO SANCHEZ RIVERA	\$6,960.00	\$0.00	\$18,800.00
25/nov./2024	PP 000575	(P01813)	GE Compra : 578, Pago Programado: 575	\$0.00	\$6,960.00	\$11,840.00
25/nov./2024	CO 000580	(P01818)	GD Compra : 580 Factura: EDEF6D7A4453, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$4,336.34	\$0.00	\$16,176.34
25/nov./2024	CO 000581	(P01821)	GD Compra : 581 Factura: EDEF6D7A274E, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$4,336.34	\$0.00	\$20,512.68
25/nov./2024	34		Subtotal	37,553.91	28,881.23	
26/nov./2024	PP 000576	(P01816)	GE Compra : 579, Pago Programado: 576	\$0.00	\$9,280.00	\$11,232.68
26/nov./2024	CO 000584	(P01830)	GD Compra : 584 Factura: 9E91BCFCDB91, 481 ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA	\$36,295.11	\$0.00	\$47,527.79
26/nov./2024	2		Subtotal	36,295.11	9,280.00	
27/nov./2024	PP 000577	(P01819)	GE Compra : 580, Pago Programado: 577	\$0.00	\$4,336.34	\$43,191.45
27/nov./2024	PP 000578	(P01822)	GE Compra : 581, Pago Programado: 578	\$0.00	\$4,336.34	\$38,855.11
27/nov./2024	PP 000579	(P01825)	GE Compra : 582, Pago Programado: 579	\$0.00	\$2,560.00	\$36,295.11
27/nov./2024	CO 000583	(P01827)	GD Compra : 583 Factura: 335, 211 JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ	\$2,900.00	\$0.00	\$39,195.11
27/nov./2024	CO 000583	(P01827)	GD Compra : 583 Factura: 335, 211 JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ	\$435.00	\$0.00	\$39,630.11
27/nov./2024	5		Subtotal	3,335.00	11,232.68	
29/nov./2024	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$42,630.11
29/nov./2024	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$39,630.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$216.00	\$0.00	\$39,846.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$560.00	\$0.00	\$40,406.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$792.50	\$0.00	\$41,198.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$384.00	\$0.00	\$41,582.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$513.00	\$0.00	\$42,095.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$42,595.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,999.00	\$0.00	\$44,594.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,108.00	\$0.00	\$45,702.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$46,202.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$46,702.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$46,791.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$216.00	\$46,575.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.00	\$46,015.61
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$792.50	\$45,223.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$384.00	\$44,839.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$513.00	\$44,326.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$43,826.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,999.00	\$41,827.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,108.00	\$40,719.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$40,219.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$39,719.11
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$39,630.11
29/nov./2024	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$41,630.11
29/nov./2024	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$39,630.11
29/nov./2024	PP 000580	(P01828)	GE Compra : 583, Pago Programado: 580	\$0.00	\$2,900.00	\$36,730.11
29/nov./2024	PP 000580	(P01828)	GE Compra : 583, Pago Programado: 580	\$0.00	\$435.00	\$36,295.11
29/nov./2024	PP 000581	(P01831)	GE Compra : 584, Pago Programado: 581	\$0.00	\$36,295.11	\$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024

(Cifras en pesos y centavos)

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/nov./2024		29	Subtotal	12,161.50	51,791.61	
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$4,060.00
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$0.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$218,277.00	\$0.00	\$218,277.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$218,277.00	\$0.00	\$436,554.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$12,580.00	\$0.00	\$449,134.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$25,142.02	\$0.00	\$474,276.02
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$40,070.96	\$0.00	\$514,346.98
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$59,370.14	\$0.00	\$573,717.12
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$340,876.55	\$0.00	\$914,593.67
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$106,692.09	\$0.00	\$1,021,285.76
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$41,840.03	\$0.00	\$1,063,125.79
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$16,736.01	\$0.00	\$1,079,861.80
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$26,150.02	\$0.00	\$1,106,011.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$6,578.81	\$0.00	\$1,112,590.63
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$93,492.45	\$0.00	\$1,206,083.08
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$52,724.25	\$0.00	\$1,258,807.33
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$68,368.05	\$0.00	\$1,327,175.38
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$157,632.45	\$0.00	\$1,484,807.83
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$499,011.65	\$0.00	\$1,983,819.48
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$890.67	\$0.00	\$1,984,710.15
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$17,738.67	\$0.00	\$2,002,448.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$113,937.82	\$0.00	\$2,116,386.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$218,277.00	\$1,898,109.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$218,277.00	\$1,679,832.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,580.00	\$1,667,252.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,142.02	\$1,642,110.62
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,070.96	\$1,602,039.66
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$59,370.14	\$1,542,669.52
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$340,876.55	\$1,201,792.97
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$106,692.09	\$1,095,100.88
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,840.03	\$1,053,260.85
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,736.01	\$1,036,524.84
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,150.02	\$1,010,374.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,578.81	\$1,003,796.01
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$93,492.45	\$910,303.56
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$52,724.25	\$857,579.31
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$68,368.05	\$789,211.26
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$157,632.45	\$631,578.81
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499,011.65	\$132,567.16
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$890.67	\$131,676.49
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,738.67	\$113,937.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$113,937.82	\$0.00
30/nov./2024		42	Subtotal	2,120,446.64	2,120,446.64	
Total (8250) :				2,426,371.21	2,426,371.21	

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

01/nov./2024

Saldo Inicial

\$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
05/nov./2024	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$13,000.00	\$0.00	\$13,000.00
05/nov./2024	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
05/nov./2024	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
05/nov./2024	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$2,500.00
05/nov./2024	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00
05/nov./2024	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,500.00
05/nov./2024	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
05/nov./2024	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00146)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$5,000.00
05/nov./2024	000000	(E00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$2,500.00
05/nov./2024	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$5,000.00
05/nov./2024	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
05/nov./2024	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$4,000.00	\$0.00	\$4,000.00
05/nov./2024	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,000.00	\$0.00
05/nov./2024	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,500.00
05/nov./2024	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$0.00
05/nov./2024	26		Subtotal	64,000.00	64,000.00	
14/nov./2024	PP 000569	(P01795)	GE Compra : 572, Pago Programado: 569	\$19,720.00	\$0.00	\$19,720.00
14/nov./2024	PA 000580	(C00613)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 580	\$0.00	\$19,720.00	\$0.00
14/nov./2024	PP 000570	(P01798)	GE Compra : 573, Pago Programado: 570	\$4,060.00	\$0.00	\$4,060.00
14/nov./2024	PA 000581	(C00614)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 581	\$0.00	\$4,060.00	\$0.00
14/nov./2024	PP 000571	(P01801)	GE Compra : 574, Pago Programado: 571	\$348.00	\$0.00	\$348.00
14/nov./2024	PP 000571	(P01801)	GE Compra : 574, Pago Programado: 571	\$3,596.00	\$0.00	\$3,944.00
14/nov./2024	PP 000571	(P01801)	GE Compra : 574, Pago Programado: 571	\$29,000.00	\$0.00	\$32,944.00
14/nov./2024	PP 000571	(P01801)	GE Compra : 574, Pago Programado: 571	\$6,960.00	\$0.00	\$39,904.00
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$0.00	\$29,000.00	\$10,904.00
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$0.00	\$6,960.00	\$3,944.00
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$0.00	\$348.00	\$3,596.00
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$0.00	\$3,596.00	\$0.00
14/nov./2024	PP 000572	(P01804)	GE Compra : 575, Pago Programado: 572	\$2,088.00	\$0.00	\$2,088.00
14/nov./2024	PP 000572	(P01804)	GE Compra : 575, Pago Programado: 572	\$7,482.00	\$0.00	\$9,570.00
14/nov./2024	PP 000572	(P01804)	GE Compra : 575, Pago Programado: 572	\$1,044.00	\$0.00	\$10,614.00
14/nov./2024	PP 000572	(P01804)	GE Compra : 575, Pago Programado: 572	\$2,320.00	\$0.00	\$12,934.00
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$0.00	\$2,088.00	\$10,846.00
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$0.00	\$7,482.00	\$3,364.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$0.00	\$1,044.00	\$2,320.00
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$0.00	\$2,320.00	\$0.00
14/nov./2024	PP 000573	(P01807)	GE Compra : 576, Pago Programado: 573	\$8,120.00	\$0.00	\$8,120.00
14/nov./2024	PA 000584	(C00617)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 584	\$0.00	\$8,120.00	\$0.00
14/nov./2024	PP 000574	(P01810)	GE Compra : 577, Pago Programado: 574	\$40,600.00	\$0.00	\$40,600.00
14/nov./2024	PA 000585	(C00618)	GP JOSE LUIS JIMENEZ MORENO, Folio Pago: 585	\$0.00	\$40,600.00	\$0.00
14/nov./2024	24		Subtotal	125,338.00	125,338.00	
15/nov./2024	000000	(D00089)	Movimiento Directo Automático	\$53.00	\$0.00	\$53.00
15/nov./2024	000000	(D00089)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53.00	\$0.00
15/nov./2024	2		Subtotal	53.00	53.00	
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$907.50	\$0.00	\$907.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$790.00	\$0.00	\$1,697.50
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$1,230.55	\$0.00	\$2,928.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$472.00	\$0.00	\$3,400.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$348.00	\$0.00	\$3,748.05
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$907.50	\$2,840.55
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$790.00	\$2,050.55
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,230.55	\$820.00
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$472.00	\$348.00
19/nov./2024	000000	(D00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$348.00	\$0.00
19/nov./2024	10		Subtotal	3,748.05	3,748.05	
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$2,500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$3,300.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$4,300.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$5,100.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$5,600.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$4,100.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$3,100.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$2,300.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$1,300.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$500.00
20/nov./2024	000000	(E00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
20/nov./2024	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
20/nov./2024	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
20/nov./2024	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00
20/nov./2024	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
20/nov./2024	000000	(E00155)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
20/nov./2024	000000	(E00155)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
20/nov./2024	18		Subtotal	11,600.00	11,600.00	
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$841.79	\$0.00	\$841.79
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$3,248.00	\$0.00	\$4,089.79
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$379.00	\$0.00	\$4,468.79



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$249.91	\$0.00	\$4,718.70
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,569.92	\$0.00	\$7,288.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$210.00	\$0.00	\$7,498.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$61.00	\$0.00	\$7,559.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$3,016.00	\$0.00	\$10,575.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$5,163.00	\$0.00	\$15,738.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$900.00	\$0.00	\$16,638.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$482.00	\$0.00	\$17,120.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$19,120.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$1,600.00	\$0.00	\$20,720.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$225.00	\$0.00	\$20,945.62
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$975.61	\$0.00	\$21,921.23
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$841.79	\$21,079.44
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,248.00	\$17,831.44
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$379.00	\$17,452.44
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$249.91	\$17,202.53
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,569.92	\$14,632.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.00	\$14,422.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$61.00	\$14,361.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,016.00	\$11,345.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,163.00	\$6,182.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$900.00	\$5,282.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$482.00	\$4,800.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$2,800.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,600.00	\$1,200.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$225.00	\$975.61
25/nov./2024	000000	(D00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$975.61	\$0.00
25/nov./2024	PP 000575	(P01813)	GE Compra : 578, Pago Programado: 575	\$6,960.00	\$0.00	\$6,960.00
25/nov./2024	PA 000586	(C00619)	GP OSCAR HUMBERTO SANCHEZ RIVERA , Folio Pago: 586	\$0.00	\$6,960.00	\$0.00
25/nov./2024	32		Subtotal	28,881.23	28,881.23	
26/nov./2024	PP 000576	(P01816)	GE Compra : 579, Pago Programado: 576	\$9,280.00	\$0.00	\$9,280.00
26/nov./2024	PA 000587	(C00620)	GP MERCEDES ACOSTA PARRA, Folio Pago: 587	\$0.00	\$9,280.00	\$0.00
26/nov./2024	2		Subtotal	9,280.00	9,280.00	
27/nov./2024	PP 000577	(P01819)	GE Compra : 580, Pago Programado: 577	\$4,336.34	\$0.00	\$4,336.34
27/nov./2024	PA 000588	(C00621)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 588	\$0.00	\$4,336.34	\$0.00
27/nov./2024	PP 000578	(P01822)	GE Compra : 581, Pago Programado: 578	\$4,336.34	\$0.00	\$4,336.34
27/nov./2024	PA 000589	(C00622)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 589	\$0.00	\$4,336.34	\$0.00
27/nov./2024	PP 000579	(P01825)	GE Compra : 582, Pago Programado: 579	\$2,560.00	\$0.00	\$2,560.00
27/nov./2024	PA 000590	(C00623)	GP ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA , Folio Pago: 590	\$0.00	\$2,560.00	\$0.00
27/nov./2024	6		Subtotal	11,232.68	11,232.68	
29/nov./2024	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
29/nov./2024	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$216.00	\$0.00	\$216.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$560.00	\$0.00	\$776.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$792.50	\$0.00	\$1,568.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$384.00	\$0.00	\$1,952.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$513.00	\$0.00	\$2,465.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$2,965.50



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,999.00	\$0.00	\$4,964.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,108.00	\$0.00	\$6,072.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$6,572.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$7,072.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$7,161.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$216.00	\$6,945.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.00	\$6,385.50
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$792.50	\$5,593.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$384.00	\$5,209.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$513.00	\$4,696.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$4,196.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,999.00	\$2,197.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,108.00	\$1,089.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$589.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$89.00
29/nov./2024	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$0.00
29/nov./2024	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00
29/nov./2024	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
29/nov./2024	PP 000580	(P01828)	GE Compra : 583, Pago Programado: 580	\$2,900.00	\$0.00	\$2,900.00
29/nov./2024	PP 000580	(P01828)	GE Compra : 583, Pago Programado: 580	\$435.00	\$0.00	\$3,335.00
29/nov./2024	PA 000591	(C00624)	GP JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ, Folio Pago: 591	\$0.00	\$2,900.00	\$435.00
29/nov./2024	PA 000591	(C00624)	GP JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ, Folio Pago: 591	\$0.00	\$435.00	\$0.00
29/nov./2024	PP 000581	(P01831)	GE Compra : 584, Pago Programado: 581	\$36,295.11	\$0.00	\$36,295.11
29/nov./2024	PA 000592	(C00625)	GP ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA , Folio Pago: 592	\$0.00	\$36,295.11	\$0.00
29/nov./2024	32		Subtotal	51,791.61	51,791.61	
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$4,060.00
30/nov./2024	000000	(D00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$0.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$218,277.00	\$0.00	\$218,277.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$218,277.00	\$0.00	\$436,554.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$12,580.00	\$0.00	\$449,134.00
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$25,142.02	\$0.00	\$474,276.02
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$40,070.96	\$0.00	\$514,346.98
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$59,370.14	\$0.00	\$573,717.12
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$340,876.55	\$0.00	\$914,593.67
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$106,692.09	\$0.00	\$1,021,285.76
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$41,840.03	\$0.00	\$1,063,125.79
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$16,736.01	\$0.00	\$1,079,861.80
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$26,150.02	\$0.00	\$1,106,011.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$6,578.81	\$0.00	\$1,112,590.63
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$93,492.45	\$0.00	\$1,206,083.08
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$52,724.25	\$0.00	\$1,258,807.33
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$68,368.05	\$0.00	\$1,327,175.38
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$157,632.45	\$0.00	\$1,484,807.83
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$499,011.65	\$0.00	\$1,983,819.48
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$890.67	\$0.00	\$1,984,710.15
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$17,738.67	\$0.00	\$2,002,448.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$113,937.82	\$0.00	\$2,116,386.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$218,277.00	\$1,898,109.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$218,277.00	\$1,679,832.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,580.00	\$1,667,252.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,142.02	\$1,642,110.62
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,070.96	\$1,602,039.66
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$59,370.14	\$1,542,669.52
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$340,876.55	\$1,201,792.97
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$106,692.09	\$1,095,100.88



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,840.03	\$1,053,260.85
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,736.01	\$1,036,524.84
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,150.02	\$1,010,374.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,578.81	\$1,003,796.01
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$93,492.45	\$910,303.56
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$52,724.25	\$857,579.31
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$68,368.05	\$789,211.26
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$157,632.45	\$631,578.81
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499,011.65	\$132,567.16
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$890.67	\$131,676.49
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,738.67	\$113,937.82
30/nov./2024	000000	(D00093)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$113,937.82	\$0.00
30/nov./2024	42		Subtotal	2,120,446.64	2,120,446.64	
			Total (8260) :	2,426,371.21	2,426,371.21	

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

01/nov./2024			Saldo Inicial			\$32,286,295.21
05/nov./2024	000000	(E00138)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$13,000.00	\$0.00	\$32,299,295.21
05/nov./2024	000000	(E00140)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$10,000.00	\$0.00	\$32,309,295.21
05/nov./2024	000000	(E00141)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "ALTARES" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$7,000.00	\$0.00	\$32,316,295.21
05/nov./2024	000000	(E00142)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$2,500.00	\$0.00	\$32,318,795.21
05/nov./2024	000000	(E00143)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$2,000.00	\$0.00	\$32,320,795.21
05/nov./2024	000000	(E00144)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CALAVERITAS LITERARIAS" DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$1,500.00	\$0.00	\$32,322,295.21
05/nov./2024	000000	(E00145)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$7,000.00	\$0.00	\$32,329,295.21
05/nov./2024	000000	(E00146)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$5,000.00	\$0.00	\$32,334,295.21
05/nov./2024	000000	(E00147)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA JOVENES / ADULTOS, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024"	\$2,500.00	\$0.00	\$32,336,795.21



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
05/nov./2024	000000	(E00148)	PAGO DE PREMIACION DEL 1ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024", A NOMBRE DE LA C. LAURA TAFOLLA RAMOS MAMA DE LA NIÑA PARTICIPANTE MARLEY MICHELLE CADENA TAFOLLA	\$5,000.00	\$0.00	\$32,341,795.21
05/nov./2024	000000	(E00149)	PAGO DE PREMIACION DEL 2DO LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024", A NOMBRE DE LA C. DIEGO ALBERTO CORONA FUENTES PAPA DE LA NIÑA PARTICIPANTE AITANA AIME CORONA CRUZ	\$3,000.00	\$0.00	\$32,344,795.21
05/nov./2024	000000	(E00150)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. DIEGO JUAREZ SALAS PARA LA REALIZACION DE LA 6TA. EDICION DE "THE BEST CHOYEROS INTERCOLEGIAL" A REALIZARSE EL 09 DE NOVIEMBRE EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES"	\$4,000.00	\$0.00	\$32,348,795.21
05/nov./2024	000000	(E00151)	PAGO DE PREMIACION DEL 3ER LUGAR DE LA CONVOCATORIA "CATRINAS" CATEGORIA INFANTIL, DESARROLLADA DENTRO DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024", A NOMBRE DE LA C. GABRIELA JERONIMO HERNANDEZ MAMA DE LA NIÑA PARTICIPANTE HILARY ADARA PARDO JERONIMO	\$1,500.00	\$0.00	\$32,350,295.21
05/nov./2024	13		Subtotal	64,000.00	0.00	
14/nov./2024	PA 000580	(C00613)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 580	\$19,720.00	\$0.00	\$32,370,015.21
14/nov./2024	PA 000581	(C00614)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 581	\$4,060.00	\$0.00	\$32,374,075.21
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$29,000.00	\$0.00	\$32,403,075.21
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$6,960.00	\$0.00	\$32,410,035.21
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$348.00	\$0.00	\$32,410,383.21
14/nov./2024	PA 000582	(C00615)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 582	\$3,596.00	\$0.00	\$32,413,979.21
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$2,088.00	\$0.00	\$32,416,067.21
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$7,482.00	\$0.00	\$32,423,549.21
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$1,044.00	\$0.00	\$32,424,593.21
14/nov./2024	PA 000583	(C00616)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 583	\$2,320.00	\$0.00	\$32,426,913.21
14/nov./2024	PA 000584	(C00617)	GP ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS DEL BAJIO, Folio Pago: 584	\$8,120.00	\$0.00	\$32,435,033.21
14/nov./2024	PA 000585	(C00618)	GP JOSE LUIS JIMENEZ MORENO, Folio Pago: 585	\$40,600.00	\$0.00	\$32,475,633.21
14/nov./2024	12		Subtotal	125,338.00	0.00	
15/nov./2024	000000	(D00089)	ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE SEPTIEMBRE 2024	\$53.00	\$0.00	\$32,475,686.21
15/nov./2024	1		Subtotal	53.00	0.00	
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-23057721 OPLINAS Y CORDON PARA GAFETE, PARA LA REALIZACION DE RECONOCIMIENTOS Y GAFETES	\$907.50	\$0.00	\$32,476,593.71
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-BDOBLFA 194727 PINTURA COLOR NARANJA Y MORADO PARA PINTAR EL ESCENARIO DEL DIA DE MUERTOS	\$472.00	\$0.00	\$32,477,065.71



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-11089 IMPRESION DE UNA LONA CON MEDIDAS DE 75 CM DE ANCHO X 1.60 MTS DE LARGO, PARA SER INSTALADA EN LA ZONA DE TALLERES PARA NIÑOS Y NIÑAS DENTRO DEL MARCO DEL "FESTIVAL DE "DIA DE MUERTOS 2024", EL DIA 02 DE NOVIEMBRE EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE AN	\$348.00	\$0.00	\$32,477,413.71
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-BBABA-662676 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LA INSTALACION DE COFFE BRAK PARA LA ATENCION DE ARTISTAS DEL "FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS 2024" EN CAMERINOS DE LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES", EN DIA 2 DE NOVIEMBRE	\$790.00	\$0.00	\$32,478,203.71
19/nov./2024	000000	(D00086)	F-42777397E816A INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LA ATENCION DE LOS JUECES QUE PARTICIPARAN EN EL "FESTIVAL DEL DIA DE MUERTOS 2024", EN LA PLAZA PUBLICA "TTE. JOSE ANTONIO MIJARES" CONCURSOS DE CATRINAS, ALTARES Y CALAVERITAS LITERARIAS	\$1,230.55	\$0.00	\$32,479,434.26
19/nov./2024	5		Subtotal	3,748.05	0.00	
20/nov./2024	000000	(E00152)	1ER LUGAR CATEGORIA JUVENIL/ADULTO 13 AÑOS EN ADELANTE DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$1,500.00	\$0.00	\$32,480,934.26
20/nov./2024	000000	(E00152)	2DO LUGAR CATEGORIA JUVENIL/ADULTO 13 AÑOS EN ADELANTE DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$1,000.00	\$0.00	\$32,481,934.26
20/nov./2024	000000	(E00152)	3ER LUGAR CATEGORIA JUVENIL/ADULTO 13 AÑOS EN ADELANTE DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$800.00	\$0.00	\$32,482,734.26
20/nov./2024	000000	(E00152)	1ER LUGAR CATEGORIA INFANTIL (5 A 12 AÑOS) DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$1,000.00	\$0.00	\$32,483,734.26
20/nov./2024	000000	(E00152)	2DO LUGAR CATEGORIA INFANTIL (5 A 12 AÑOS) DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$800.00	\$0.00	\$32,484,534.26
20/nov./2024	000000	(E00152)	3ER LUGAR CATEGORIA INFANTIL (5 A 12 AÑOS) DEL "CONCURSO DIBUJANDO POR LA REVOLUCION MEXICANA"	\$500.00	\$0.00	\$32,485,034.26
20/nov./2024	000000	(E00153)	PREMIACION DEL 1ER. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$3,000.00	\$0.00	\$32,488,034.26
20/nov./2024	000000	(E00154)	PREMIACION DEL 2DO. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$2,000.00	\$0.00	\$32,490,034.26
20/nov./2024	000000	(E00155)	PREMIACION DEL 3ER. LUGAR DEL "CONCURSO DE ENSAYO POR EL DIA DE LA CALIFORNIDAD", DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR (UABCS) EN EL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$1,000.00	\$0.00	\$32,491,034.26
20/nov./2024	9		Subtotal	11,600.00	0.00	
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-C53A5ACEFD15 SILICON, ASERRIN, GRAVA, DECORACIONES Y VELAS: CASA DE LEYENDAS	\$841.79	\$0.00	\$32,491,876.05
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-82305 GRAVA COLORES VARIOS, SILICON: CASA DE LEYENDAS	\$3,248.00	\$0.00	\$32,495,124.05
25/nov./2024	000000	(D00088)	IWAQZ388387 CINTA, PEGAMENTO, DIAMANTINA, DECORACION: CASA DE LEYENDAS	\$379.00	\$0.00	\$32,495,503.05
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-398544B43866 ARTICULOS DE DECORACION VARIOS: CASA DE LEYENDAS	\$249.91	\$0.00	\$32,495,752.96
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-IWAQZ388196 CINTA, ORNAMENTO, CINTA DOBLE CARA, GRANOS, PINTURAS COLORES VARIOS CASA DE LEYENDAS	\$2,569.92	\$0.00	\$32,498,322.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	F- C 37387 ALFALFA UTILIZADA EN MONTAJE: CASA DE LEYENDAS	\$210.00	\$0.00	\$32,498,532.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-ACF06AF77E0F PAPEL CREPE, PAPEL CHINA VARIOS COLORES: MONTAJE CASA DE LEYENDAS	\$900.00	\$0.00	\$32,499,432.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-1DFD44EC17EC PAPEL CREPE Y PAPEL CHINA VARIOS COLORES: MONTAJE CASA DE LEYENDAS	\$482.00	\$0.00	\$32,499,914.88



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-40 LOTE DE PLANTA DE CEMPASUCHIL: ALTAR DE MUERTOS	\$2,000.00	\$0.00	\$32,501,914.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-39 LOTE DE FLOR DE CEMPASUCHIL: ALTAR DE MUERTOS	\$1,600.00	\$0.00	\$32,503,514.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-BAFBA 118768 FRUTA: ALTAR DE MUERTOS	\$225.00	\$0.00	\$32,503,739.88
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-BSJOSFA 306393 PINTURA Y BROCHAS PARA PINTAR MAMPARAS DE MONTAJE: ALTAR DE MUERTOS	\$975.61	\$0.00	\$32,504,715.49
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-BAFBA 118770 PELICULA PLATICA UTILIZADA EN DECORACION: CASA DE LEYENDAS	\$61.00	\$0.00	\$32,504,776.49
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-0E150CDB65A6 FLORES DE PAPEL: ALTAR DE MUERTOS	\$3,016.00	\$0.00	\$32,507,792.49
25/nov./2024	000000	(D00088)	F-82268 SILICON, PAPEL CREPE, ACRILICO, GRAVA, DECORACIONES VARIAS: CASA DE LEYENDAS	\$5,163.00	\$0.00	\$32,512,955.49
25/nov./2024	PA 000586	(C00619)	GP OSCAR HUMBERTO SANCHEZ RIVERA , Folio Pago: 586	\$6,960.00	\$0.00	\$32,519,915.49
25/nov./2024	16		Subtotal	28,881.23	0.00	
26/nov./2024	PA 000587	(C00620)	GP MERCEDES ACOSTA PARRA, Folio Pago: 587	\$9,280.00	\$0.00	\$32,529,195.49
26/nov./2024	1		Subtotal	9,280.00	0.00	
27/nov./2024	PA 000588	(C00621)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 588	\$4,336.34	\$0.00	\$32,533,531.83
27/nov./2024	PA 000589	(C00622)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 589	\$4,336.34	\$0.00	\$32,537,868.17
27/nov./2024	PA 000590	(C00623)	GP ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA , Folio Pago: 590	\$2,560.00	\$0.00	\$32,540,428.17
27/nov./2024	3		Subtotal	11,232.68	0.00	
29/nov./2024	000000	(E00158)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CECILIA GUADALUPE MIRANDA CASTRO, POR SU PARTICIPACION EN EL EVENTO "FIESTAS TRADICIONALES SANTA CATARINA 2024", QUE SE LLEVARA A CABO EL DIA SABADO 30 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO.	\$3,000.00	\$0.00	\$32,543,428.17
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4HGFFI 316352 CUBETA DE PINTURA BLANCA PARA LA REHABILITACION DE OFICINAS DE DIRECCION GENERAL, DIRECCION DE VINCULACION Y DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$1,999.00	\$0.00	\$32,545,427.17
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4HGFFI 316353 GALON DE PINTURA Y KIT PARA PINTAR , NECESARIO PARA EL PINTADO DE OFICINAS DE LA DIRECCION GENERAL, DIRECCION DE VINCULACIÓN Y DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$1,108.00	\$0.00	\$32,546,535.17
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4HGFFI 316354 ARTICULOS DE LIMPIEZA NCESARIOS EN LA DIRECCION GENERAL, DIRECCION DE VINCULACION Y DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$792.50	\$0.00	\$32,547,327.67
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-63578015 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO CSL - SJD POR LA DIRECTORA GENERAL	\$89.00	\$0.00	\$32,547,416.67
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-BFEL 44195 COMBUSTIBLE PARA DILIGENCIAS DE LA DIRECCION GENERAL	\$500.00	\$0.00	\$32,547,916.67
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-82625 PLUMONES PARA PIZARRON NECESARIOS EN LA ORGANIZACION Y PLANEACION DE LA DIRECCION DE FINANZAS	\$216.00	\$0.00	\$32,548,132.67
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-8 BOTELLAS DE TINTA PARA LA IMPRESORA EPSON L3250 DE LA DIRECCION DE FINANZAS	\$560.00	\$0.00	\$32,548,692.67
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4037 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA INTEGRACION DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE SEPTIEMBRE EN LA DIRECCION DE FINANZAS	\$384.00	\$0.00	\$32,549,076.67
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-BFEK 44231 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO A LA CD. DE LA PAZ PARA ATENDER REUNION DE LA DIRECTORA GENERAL CON EL INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE CULTURA	\$500.00	\$0.00	\$32,549,576.67



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/nov./2024 al 30/nov./2024
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 30/dic./2024
02:12 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-4086 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA INTEGRACION DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE SEPTIEMBRE EN LA DIRECCION DE FINANZAS	\$513.00	\$0.00	\$32,550,089.67
29/nov./2024	000000	(E00160)	F-BIV4883 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA MOVILIDAD DE LA DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES DE ESTE INSTITUTO	\$500.00	\$0.00	\$32,550,589.67
29/nov./2024	000000	(E00161)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. ILSE OROZCO CORONA, POR IMPARTIR MASTER CLASS DE DANZA CONTEMPORANEA "UNION Y FUGA", EL DIA 29 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO EN LA CASA DE LA CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO	\$2,000.00	\$0.00	\$32,552,589.67
29/nov./2024	PA 000591	(C00624)	GP JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ, Folio Pago: 591	\$2,900.00	\$0.00	\$32,555,489.67
29/nov./2024	PA 000591	(C00624)	GP JESUS ALFREDO CASILLAS MARTINEZ, Folio Pago: 591	\$435.00	\$0.00	\$32,555,924.67
29/nov./2024	PA 000592	(C00625)	GP ARACIMI EVELIN JUAREZ ARREOLA , Folio Pago: 592	\$36,295.11	\$0.00	\$32,592,219.78
29/nov./2024	16		Subtotal	51,791.61	0.00	
30/nov./2024	000000	(D00090)	COMISIONES BANCARIAS POR PAQUETE MEMBRESIA DEL MES DE NOVIEMBRE 2024	\$4,060.00	\$0.00	\$32,596,279.78
30/nov./2024	000000	(D00093)	SUELDO	\$218,277.00	\$0.00	\$32,814,556.78
30/nov./2024	000000	(D00093)	SOBRE SUELDO	\$218,277.00	\$0.00	\$33,032,833.78
30/nov./2024	000000	(D00093)	COMPENSACION ADICIONAL	\$59,370.14	\$0.00	\$33,092,203.92
30/nov./2024	000000	(D00093)	COMPENSACION POR SERVICIOS	\$340,876.55	\$0.00	\$33,433,080.47
30/nov./2024	000000	(D00093)	QUINQUENIO	\$25,142.02	\$0.00	\$33,458,222.49
30/nov./2024	000000	(D00093)	DESPENSA	\$157,632.45	\$0.00	\$33,615,854.94
30/nov./2024	000000	(D00093)	AYUDA PARA TRANSPORTE	\$93,492.45	\$0.00	\$33,709,347.39
30/nov./2024	000000	(D00093)	BONO DE RIESGO	\$52,724.25	\$0.00	\$33,762,071.64
30/nov./2024	000000	(D00093)	PREVISION SOCIAL	\$499,011.65	\$0.00	\$34,261,083.29
30/nov./2024	000000	(D00093)	APOYO UNIFORME DEPORTIVO	\$68,368.05	\$0.00	\$34,329,451.34
30/nov./2024	000000	(D00093)	RETROACTIVO DE SUELDO	\$12,580.00	\$0.00	\$34,342,031.34
30/nov./2024	000000	(D00093)	RETROACTIVO DE DESPENSA	\$890.67	\$0.00	\$34,342,922.01
30/nov./2024	000000	(D00093)	RETROACTIVO DE PREVISION SOCIAL	\$17,738.67	\$0.00	\$34,360,660.68
30/nov./2024	000000	(D00093)	SUBSIDIO SOCIAL	\$113,937.82	\$0.00	\$34,474,598.50
30/nov./2024	000000	(D00093)	INDEMNIZACIONES	\$6,578.81	\$0.00	\$34,481,177.31
30/nov./2024	000000	(D00093)	AGUINALDO PROPORCIONAL	\$40,070.96	\$0.00	\$34,521,248.27
30/nov./2024	000000	(D00093)	ISSSTE	\$106,692.09	\$0.00	\$34,627,940.36
30/nov./2024	000000	(D00093)	FOVISSSTE	\$41,840.03	\$0.00	\$34,669,780.39
30/nov./2024	000000	(D00093)	SAR	\$16,736.01	\$0.00	\$34,686,516.40
30/nov./2024	000000	(D00093)	CEAV	\$26,150.02	\$0.00	\$34,712,666.42
30/nov./2024	21		Subtotal	2,120,446.64	0.00	
Total (8270) :				2,426,371.21	0.00	